निल | पाणिका a 0202 
इतिहास प्रधान त्रेसांसिकःप 


शा 


संशोधन-सण्डल 


का. मे. अ. द. नं. १५५/२४६ 
तदिह न गुणदोषो योजनीयावल्लीको 


कथमपि महता यत्‌ संस्कृतो ऽयं श्रमेण । 


-बापूदेव शास्त्री 


[ धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ। यस कारण यहाँ ळूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला। |] 


( इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका ) 


धङ्कु 
सम्पादक- 
महेशराज पन्त 
दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक - 
देवीप्रसाद भण्डारी 


(संशोधन-मण्डलद्वारा) 


यस अङ्कको मूल्य र. ५०|- 


विषयसूची 


१. नेवारराज्य र ब्राह्मण -महेशराज पन्त १-५३ 
२. रुद्रेन्द्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र 
मल्लले गरिदिएको एउटा गरको लिखतपत्र -महेशराज पन्त ५३-५४ 
३. पृथ्वीनारायण शाहको एउटा रुक्काको पाठ 
(आत्मसंशोधन ) -महेशराज पन्त श्र 


बजारमा पाइने हाम्रा केही कृति 


पूर्णिमा ५ अ्रङ्कदेखि ८८ अ्रद्धुपस्म र ६० अडू १२६१1. 
गोरखाको इतिहास १-४ भाग ॥००।- 
पुजाको परिशिष्टको रूपमा अङग्रेजीमा छापिएको आदशं (१ सङख्या) २००।- 


आदशंको यस सङख्यामा परेका लेख 


झादशं किन ? 

शब्दकारको श्रथ 

राणाराज्यमा कौटल्यको विचार 

द गोपालराजवंशावलीको घ्रालोचना 
विज्ञानकेशरी अर्ज्यालको कुवलयानन्दप रिशिष्ट 


(पूर्णिमा ८६ अङ्कको 9१ एष्ठपछि) 
नेवारराज्य र ब्राह्मण 


- महेशराज परत 


धधिल्ला अद्भुमा नपरेका, तर थस भ्रड्धूमा श्रावश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी रूप र तिनको समग्र रूप 
खुलाई तयार गरिएको रचयिताको नाउँको वणंक्रमानुसारको त्तालिका. यस प्रकारको छ-- 


घनवज्र वज्राचार्य र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३२ 

= वि. स. २०३२ मा काटमाडौ बाट व्विभुवन-विश्वविद्यालय नेपाल र एशियाली य्रध्ययनसंस्थानद्वारी 
प्रकाशित घनवप्त्र वज्राचार्य र टेकबहादुर श्रेष्ठको नुवाकोटको ऐतिहासिक रूपरेखा । 
प्रेमबहादुर कंसकार २०३७ 

= वि. सं. २०३७ मा काठमाडौ बाट प्रेमबहादुर कंसकारद्वारा प्रकाशित सितु ११ वर्ष ५८ अङ्कको २ पृष्ठमा 
छापिएको उनैको निषु तमसुक [दुइवटा तमसुक] भन्ने निबन्ध । 
मनोज राजोपाध्याय २०४५ 

= वि, सं. २०४५ मा लल्तिपुरबाट जोशी रिरुचं इन्स्टिच्यूटद्वारा प्रकाशित रोलम्ब ८ वर्षे ३ श्रद्धुको नेपाली 


खण्डको १३-१४ पृष्ठमा छापिएको, मनोज राजोपाध्यायको राजोपाध्यायसम्बन्धी दुइवटा लिखतपत्र भन्ने 
निबन्ध । 


मोहनप्रसाद खनाल २०२६ 
म्= वि. सं. २०२६ मा काठमाडौ बाट मोहनप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको इतिहास प्रभात । 
मोहनप्रसाद खनाल २०२६ 


== वि. सं. २०२६ मा काठमाडौबाट मोहनप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको नेपालका केही मल्लकालीन 
झभिलेख । 


मोहनप्रसाद खनाल २०३० 
== वि, सं. २०३० मा काठमाडौ बाट मोहनप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको मध्यकालीन अभिलेख । 
हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ 
== वि. स. २०२७ मा काठमाडौबाट तुलसीराम वैद्यद्वारा प्रकाशित, हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्यको 
मेड्इईभल्‌ नेपाल्‌ (कल्‌झफ:ज्‌ यान्ड्‌ इन्स्‌ क्रिपृशन्ज्‌) [मध्यकालको नेपाल (पुष्पिका र अभिलेख) ] 


२३६ सङख्या 
ने. सं. ५४१ [वि. सं. १७७७] कातिकशुक्लपूणिमा 
नेपाल-जमंनहरतलिखितग्रम्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या डी ७४/१३ र ई १४५९ | १३ . 


२ | पूणिप्ता ९० अङ्कः 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अ बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 


१. 1 श्ेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४१ कात्तिकशुक्लः ॥। पूण्णिमःयान्तियो ॥ श्रोललितत्र्‌ मायां श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थः ॥ 
वंला ल येतागृह वित्रश्नोनो लकण्ठभट्टशम्मेनाम्ता सकालात्‌ ॥ खालाछे तुंथि योतागृह देवज्ञ कुर्तुसिह 
सारोत नास्ता स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥ झतपक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ मार्गेण पश्चिपतः ॥ - -॥-- = = 
ट--- प 

२. ग्राहाकस्य क्षेत्रेण पूर्व्वतः ॥ नेवा भारोस क्षेत्राइक्षिणत:ः ।। एतन्मध्ये ततक्ष त्रय पादाङ्क जव स्वं ३ बाजो 
> ततक्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानेन तथा संचारार्घेग यथोचितपुल्यमादाय क्रीविक्रोस्वाधीनं कृत्वा ॥ यदि 
स्थाहेविकराजिक विना संकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीवं ॥। श्रत्र पत्र बियु सदो ॥ दृष्टं 11 

३+ पूर्व्वं तलपत्र घाण्णकया यता क्वाठबु श्रादिन ह्वस भेडा छपु पतिन चोड्स मकाया माल डास्यं केनेमाल ॥ ता 


क्षेत्रस्थ भण्ण पाचु ॥। शुभं ॥* 
(पछाडिपटि) 


१. ८ श्रतप बुया 
२. क्तोपत्र 1] 


२२७ सडख्या 
ने. सं. ८४१ [ वि. सं. १७७८) श्रावणकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८८६/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी अक्षर 
सैखिएको छ ! 


मूलपाठ 
च. ९ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४१ श्रववणकृष्ण _ चतुर्थ्यान्तियों ॥ श्रीललितब्र्‌ मायाँ श्रोमाणोग्लाहीशानस्थ _ तुप- 
लाछ यिकछेतनि यंता दुंदुगृह विप्र श्रोगंगाधर पाठक शर्म्मणस नाम्नः स्वक्रीय॑ स्वभुज्यमानिक ॥ 
परदेसी राजेन्द्र पु री सं- न १ 
२, स्यासोनास्ना सकासात्‌ ॥ तुपलाछ लं यंता पातालनामप्रदेशे ॥ दंवज्ञ लक्ष्मोराज भारोस भूमेण पश्चिमतः 


साग्गेणोत्तरतः पुव्बंतः विप्र श्रीलक्ष्मीधर पाठक शम्मंणस गृहभूमेण दक्षिणतः एतन्मध्ये साग्गेण पुर्ग्द- 
प्रवेश _ तत्पा- 


. १, तेस्रो पक्ति झण्डै तृतीयांश ठाउं छोडेर उठाइएको छ । 


४. 


पूणिसा ९० मळू | ३ 


ताल भु खा नसि २ कु श्लंच्पा १८ तज़ू म्यां यथा नगरकालप्रवत्तमानस्तथा स'चाराघेण यथो चित्मुल्यमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त क न्यायेन क्रयेन विक्रयेतं भवति यदि स्थाहेवीकराजिक विना शङ्कुट- 
व्यावाड- ४ 


काले तदा धाण्णेशेन परिसोधनीयं  श्रत्न पदार्थं साक्षि धाण्णंकप्त खाता श्रीलक्ष्मीधर पाठक शर्म्मेण 


दृष्ट ।। पूर्व्वं तलपत्र धाण्णेकस्त फुकिजया लेङ देवस सकाया जुरो ॥ थ्व पाताल भुंया क्रौ पन सर्व्व सोधान 
पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभ 1। 


(पछाडिपट्टि) 
१. तुपलाछ लं यंता पा- 
२. तालया क्रीपत ॥। 


२३८ सङख्या 


ने. सं. ८४१ [वि. सं. १७७८] भाद्रशुक्लपव्वमी 
नेपाल-जमँनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिहमको रीलसङख्या डी ७५/३० र ई १४५१/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री घक्षर 


लेखिएको छ । : 


मूलपाठ 


4. ९. श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४१ भाद्रपदशुक्ल ॥ पंचम्यां तियो ॥ श्रीललितब्ग सायां श्रीमाणिग्लात्पञ्चिवस्थः ॥ 


नकविहारि ङाखाचुकननि योतागृह वप्त्राचारय्यं श्रीरत्नश्रिजु &्ातृ धीवज्त्राय्ये जयथिजु दयोर्त्ाम्तः स्वकीय 
स्वभु- 

ज्यमानिकं ॥ नकविहारि लिबिछे वंता दुंदुगृह लक्ष्मीमयिस नाम्न्या सकाशात्‌ ॥ दत्तिक्षत्रनामप्रदेशे ॥। श्री. 
जिथि थकुनिजुया क्षद्रात्पश्चिातः । श्रोब्राह्मणजुपनि गुथिया क्षब्रादुत्तरतः । घलसिमायाब्पृ््वंतः ॥ 
आमहामुनि- 


. जुया क्षत्रादक्षिणतः ॥ एतन्मध्ये ॥ चतुररोवोपनिकं रोव पि ४ पूर्व्वदिशे द्योः चस्वव्यावायप्लृतः सह ॥ 


थ्वतेस श्रद्ध भाग जुक्व जुरो ॥ तत्क्षत्र सकषं संपरिभोग्यं तद्यथा नगरकालप्रवर्तामानेन तथा संचाराघेंण यथो- 
चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रपस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिकं न्यायेन क्रयेन विक्रयत्वं सवति यदि स्याह विकराजिक विता 
ततक्षत्रस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनौयं शत्र पत्रार्थे साक्षी धाण्णकथोः पितृव्य श्रीत्यापा- 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि छेउमा तेर्सो पारेर लेखिएको ) 
जु दृष्टः ॥ 


४ | पुनिमा ९० अडू 


२३६ सङख्या 
ने, सं. ८४२ [वि. सं. १७७८] मागंकृष्णद्वांदशी 
नैपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्ष णपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०३/३२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको बीचमा खड्ग, 


खड्गको माथि श्री, खड्गको दायाँ माथि म, बायाँ हो, दायाँ मको तल न्द्र, बायाँ हीको तल सि, दायाँ खको तल 
ह्‌, बायाँ सिको तल दे र बायाँ हको तल व लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ स्वस्ति ॥। श्रीमाणीग्लाधिपति महाराजाधिराज भ्रीक्षीजयगजपति महीग्द्रासिहदेव प्रभु थाकुरसन , स्वह्र- 
निह्म मेतखाबाहार येतागृहनिवासि ग्राह(क) १ 

२. देवराम माहान भावोया नाम्ने प्रसादीकृतं ॥ पाकुक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। श्रीराज्ञो सिमाया पश्चिमतः ध्वपंगाडया 
श्रोभिक्षुतोस सीमाया (उत्तरत?) माग्गेण पुव्वंतः 

३. श्रीवी रेश्वर उपाध्यास क्षेत्राइक्षिणतः एतन्मध्ये ततक्षेत्र दशरोपनीकं रोव साह्न १० ततक्षेत्र यथा नगरकाल- 
अवत्त मानेन सुवण्णं पुष्पसालाघं प्रढौकृ- 

४. तसोकृत मोहोर टंका ह्वयश्ल ७०० श्रादाय स्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रीबिक्रोण प्रसादारपा जुरो , ग्रब्र पत्राथ 
दष्टसाक्षी श्रीजगतजयमल्ल थाकुर- 


शरू. स, सम्बत्‌ ८४२ माग्गंशिरवद्धि १२ रा जदवज्ञकोटिराजेन लिखितं ॥ 
(पछा डिपट्टि ) 


देवरास माहान र 


२४० सङख्या 
ने. सं. ८४२ [वि. सं. १७७८] माघकृष्णतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २४१३|४१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको सबभन्दा 
माथि श्री :: म, श्लोको तल ही, मको तल न्द्र, ही र न्दको बीचमा मयूर छ। 


मूलपाठ 
१, ९ भेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४२ साघकृष्ण ॥ तृतीयायान्तिथो ॥ श्रीललितन्रु मायां श्रोमाणीग्लात्पुव्वस्थ 


२. सीमायाको या र मार्गेणको माको बीचमा यस्तो १ चिह्न .दिई थपिएको जनाइएको छ तापनि फोटोमा 
त्यो नदेखिएकोले थपिनुपर्ने भ्रक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो ( ) कोष्ठको बीचमा थपिएका छन्‌ । 


मा 


1 


- १ पूणिमा ९० अङ्क | ५ 


सातीग्लबाहार येतागृह विप्र श्रीमनबोधन पाण्डे सम्मेणस नाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ।। श्रीराज- 
विहारि लिपछे येतागृह देवज्ञ सुखानन्द भारोस नाम्न! सकासात ॥ लोह्नस्वालंक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ माग्गेण 


पश्चिमतः गधसिमाया उत्तरतः श्रीवीरेश्वर उपाध्यास* क्षेत्रात्पुव्वेत: लुंभ्‌ सिद्धिराम भारोस > )८॥॥ 
याव द्वयो सिमाया दक्षिणत: 


२. एतम्मध्ये पंचरोपनोकं रोब ङा ५ भूय उत्तरदिसे ब्बाक मेकरोपनीक रोवछि १ तदयो राशिक्षेद्री यथा नगरकाल- 
प्रवत्तं मानेनस्तथा संचाराघेण यथोचित्मूल्यभादाप्र ऋयविक्रपस्वाधिनत्वं कृत्वा दैवीकराजिक विना यदि 
संकटबादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णंकेण परिसोधनीयं श्रत्न पत्नाथे साक्षी श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीशरीजय- 
गपति महीन्द्रसिहदेव प्रभु थाकुरस दृष्टः ॥। थ्वतिस बुया क्री प्न मोहोर टंका स्वश्लगूप ३९० सर्व सोधान 
पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥ 

(पछाडिवट्रि) 
१. ६ रोवस्वं ३ बंसीधर भारोया भोग जुवव 
२. क्रीन मेरे हेने घुनो ।। सं ८८० चेशु १५ ॥ शुभ ॥। 
(पछाडिपट्टि छेउमा) 
१. लो ह्व 
२. स्वा ल 
३. ब्‌ क्री 
२४१ सङख्या 
ने, सं. ८४२ [वि. सं. १७७६] ज्टष्ठशुक्लचतुर्देशी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणप रियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङछ्या ई १६० २/३२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले श्ररू बयान गर्न 
सकिएन । 


मूलपाठ 
१. ९ श्रीयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४२ व्येष्टशुवलचतुदस्यांन्तिथौ श्रीमध्यपुलिस्थाने ' नकदेस झाखाचोटोरकाधिबासिनं 


३. उपाको पा र क्षेब्राको क्षेको बीचमा यस्तो ५ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पक्ति जनाउन १ लेखर ध्यास 
थपी, घन्त्यमा यस्तो )९ चिह्न दिइएको छ । 


४. पतिको ति र दुष्टको दुको बीचमा यस्तो ४ चिक्त दिई, माथि खाली ठाउँमा सबभन्दा पहिले ७ लेखेर 
श्रोश्नीजयदेखि थाकुरससम्म थपी, घन्त्यमा पङक्ति जनाउन २ लेखिएको छ । 
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२. 


३. 


१. 


व्ह 


न 


३. 


ग्राहाक *< मार्नितिड दुवा लकस्य नास्ता सकासात >. खपोया इताछेटोरके वास्त्रव्यं धानक 4. श्री- 
७. छि > ७ श्र् र ८ हि 
नंन्द्रराजउकाकस्प नाम्न शुक्रियं स्वभुज्येमानिक स्थानस्य पश्चिम्रदिसप्रदेश ५ र्ल देवकस्य क्षेत्रत पश्चिमत्त 
रह तिड `, कल्यानसि बन्दे नेहा कस्य क्षेत्रत उतलत्त `, मागन पुव्वंत ¬ रह देव ५ नानसि ` रह चंद 
स्वह्य कस्य 
क्षेत्रन दखिनतश्च ` एतमध्य कामराक्षेद्रनामसंज्ञकं तस्य क्षेत्राडु: तितिरोपनिक रोव“स्व ३ वंथुक्षे ब्याक 
सहित `, ततक्षेत्र जथा देशकारप्रव*स्तमानस्तस्था संचाराघेण्णं शुवनमुरेमादाय क्रपविक्रप्रस्वाधिनेत क्रपन 
विक्रियंत भव*ति _ यद्यस्यां देविकराजिकव्याघातपरेन तदा धाण्णंकेन स्वयं परिश्वधनियं ग्रत पत्राथे दृष्ट- 
साखि _ वजाचाज्ये पुण्णसिह `, वर्म्सोसह `, देविन्द्रासह ` गुण्णेव र्तासहः बुभंन्द्रि 
विस्यश्वर दुवार `, स्यवऽ्मान दुवाल `, रह्वंमार्नासङ दुवार "५ धनंजय बुभंन्द्रि ५ विस्यश्वर बुभंन्द्रि ५ 
शुधल कस्त बुभंन्द्रि _ रिख्वित कायस्थ _ नव* मिह ॥ शुभ ॥ 
(पछाडिपट्टि) 
१ कामरा बुया पति 


२४२ सङख्या 
ने. सं. ८४२ [वि. सं. १७७६] श्रावणणुक्लप्रतिपदा 


नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रम्थसं रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २११६/४३ 


मूलपाठ 
(वार्यापट्टि फट्केमा छाप बस्ते ठाउँमा गोलो पारेर लेखिएको) 
५ श्रीनाथ 
सहाय ॥। 
शुभं ॥ ह । 


१ ॐ अद्य श्वेतवराहकल्पे वेवस्वतमस्वस्तरे कलियुग प्रथमचरणे यस्बुद्दीपे भरतखण्डे आर्य्यावत्त पुन्यस्थाने 
हिमवत्पादे पशुपतिसन्निधाने वाशुकीक्षेत्रे वास्सत्यां दक्षिणकूले नेपालदेशान्तगांत इहुब पुन्यभू- 

मौ ॥ सम्बत्‌ ८४२ श्रावणशुक्लप्रतिपद्यान्तियो , मधानक्षेतरे  परिघयोगे ॥ बुहुस्पतिवासरे ॥ गस्मिन्संक्रान्ति- 
वर्व्वणि ११ वखनवाहार तुंथि वन्तागृह राजदंवज्ञ मत्सेस्द्रराज भारोसन स्वहस्ते ५४ गुस्त्रलं येता पाताल 
भ्‌ खा- | 

छि १ जवछि १ यथा चतुराघाटेन परिवेष्ठितं ॥ तत्पातालभ्‌ _ भ्रीमच्छोश्रीहिमवत्‌बण्डपुराणपारायण ¬ 


५. यी व खुँडे छन्‌ । 
६. यी बलाई खुँडे पारी पेट चिरिएको छ । 


पुणिमा ९० अङ्क | ७ 


दक्षिणार्थं ॥ स्वह्रनिह्य लाछे वन्तागृहू द्विजवरश्रोभवाणोशंकरशम्मेणे ब्राह्मणाय संप्रदर्त ॥ स्वदत्ता- 
म्परदत्ताम्बा 


ड. न यो हरेत्सुरविप्रयो: । पष्जेवर्ष तहुल्ााणि _ विष्ठायां जायते क्रिमिः ॥ दत्तपद्वार्थ साक्षि भ्रातृ 
देवज्ञ मृगेन्द्रराज भारो दृष्ट: ॥ शुभ ॥। us 
(पछाडिपट्टि) 
१ दान पत्र॥ 
२४३ सङख्या 


ने. सं. ८४२ [वि. सं. १७७९] भाद्रकृष्णएकादशी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रत्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८७५/१४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोषप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । । 


मूलपाठ 

१. ९ श्रेथोड्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४२ भाद्रपदकृष्ण ॥ एकादश्यां तिथो ॥ श्रीललितब्र सायां श्रीमाणिग्लादुत्तरस्थ ॥ 
घारेसिको लं यंतागृह विप्रश्नीरत्नकेश्वरथाकुरशम्मंण: भ्रातृसह नास्ता सकाशात्‌ ॥ तत्नेव 
धारेसिको लं यंतागृह स्वग्वत्रविश्रश्नीवंशोधरथाकुरभ्रातृभ्रातापुत्रत्रयाणां नाम्नः स्वकीयं स्व मुज्य- 
मानिकं ॥ 


* २. लेलेक्षव्रनामप्रदेशे॥ धो २ राजयाव चिकिति भारोतव दयोः" क्षत्रात्पञ्चिततः । श्री २ राजयाव प्रमात्य 


भीमनरसिह भारोयाब इयोः क्षत्रादुत्तरतः ॥ वएतन्मध्ये तरक्षेत्र चस्वारशद्रोवोपनिकं रोब पीय ४० 
थ्वतेस्त रोव पि ४ जुक्व जुरो ॥ सकषं 

३. संपरिभोग्यं तद्या नगरकालप्रवत्तं मानेन तथा सं वाराघेग ययोचिस्सूल्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेनानि- 
वृत्तिकं न्यायेन क्रयेन विक्रयत्वं सवति ॥ यदि स्याद्वेविक्र।जिर विना ततक्षत्रस्य शंकटविवादकाले तदा 
धाण्णेकेन परिशोधनीयं श्रत्र पत्रार्थ साक्षी घाण कस्य स्वग्वत्र श्रातृश्रो ऋषी (श्व) - 

४, रथाकुरशर्म्मंणा दृष्टः ॥)° 


७, चौथो पङ्क्ति तृतीयांश ठाउं खाली छोडेर उठाइएको छ । उठाउगुभन्द! अगाडि यस्तो (८ चिह्न दिइएको छ र 
गरन्स्यमा शुभंपछि २ वटा दण्ड दिएर अरू पङक्तिको हाराहारीमा पने गरी श्रू २ वटा दण्ड दिइएको छ ॥ 

८. राजयाको या र क्षत्राको क्षको बीचमा याको माथि डिकोमै छवाएर यस्तो चिद्व दिई, तल खाली ठाउँमा 
यस्तो > चिह्न दिई, पक्ति जनाउन २ लेखेर व चिकिंतिदेखि द्वयोःसम्म थपिएको छ । 

&, दोस्रो पङक्तिमा चार किल्लामध्ये दुइ किल्ला लेख्न क्षत्रादुत्तरतः । पछि कण्डं चतुर्थांश ठाउँ खाली छोडिएको 
छ र त्यसपछि एतन्मध्ये लेखिएको छ । न ; 

१०, चौथो पक्ति झण्डै ग्राधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
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२४४ सङख्या 


ने. सं. ८४३ [वि. सं. १७७६] माघशुक्लपः््मी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाकोमाइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८५९/२२ 
यस पलमा बायाँपट्टि फट्किमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ। त्यस छापको बीचमा 


खड्ग, खड्मको दायाँबायाँ श्री, बायाँ श्रीको मुनि लो, दायां श्रीको मुनि क लेखिएको छ र खड्गको बीड 
मुनि कमलको फूल छ। 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४३ माधशुद्धि , पंचम्यान्तिथो श्चीललितन्न्‌ मायां श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थः कुतु- 
बाहार लं वन्तागृह सुन्दरपुरोगुसायिनाम्ना सकासात्‌ ॥ महापाल दथ्वझोड ,चाकलं यन्तागृह वृहस्थकार 
वंसीधर रावृत्तया नाम्नः स्वकीयं स्वभूज्यमानिकं ॥ स एव ० 

२. कुतुबाहारगृह पातालनामप्रदेशे _ श्रीसर्व्वानन्द उपाध्याजुस ,गृहेण पश्चिमतः ननिसीमाया दुत्तरतः 
दक्षिणतः बदेतोस गहेण पुव्वेंतः एतत्मध्ये ननिनोत्तर दक्षिणप्रवेश तद्ह जाव खाछि१ जब स्वरे कु १८ 
पाताल जब स्व ३ कु पित्या ४३८ et नल्मा यथा नगरका- 


३. रप्रवत्त मानस्तथा संचारार्घेन - यथोचित्मुल्यमादाय क्रथविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा देविकराजिकं विना यदि 
शंकटवादविवादादिक स्यात्तदा धाप्णंकेन परिसोधनीयं _ श्रत्न पत्राथं साक्षि श्रीमाणीग्लाधिपति श्रौश्नीजय- 
योगप्रकाश मल्लदेव प्रभु थाकुरस) १ दृष्ट: थ्व छेया क्री प्न मोठं १७० पुरण सव्वं सोधा- 

(माथिको श्रंशको दायाँ छेउमा तेर्सो पारी लेखिएको); 
१. न पाचु ॥ 
२. शुभं ॥ 


२४५ सङख्या 
ने. सं. ५४३ [वि. सं. १७७९] फारगुनकृष्णषष्ठी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङष्या ई १८५९/१ 
यस पत्रमा बार्यापट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले भ्रू बयान गर्ने 


सकिएन । 


११. पतिको ति र दुष्टको दुको बीचमा यरतो १ चिल्ल दिई, माथि खाली ठाउँमा सबभन्दा पहिले (/ लेखेर 
श्रीभरीदेखि बाकुरससम्म थपी, अन्त्यमा पङक्ति जनाउन ३ लेखिएको छ । 


पुणिमा ९० मूः | ९ 
मूलपाठ 


च्‌, १. श्रेयोडरतु ॥ सम्बत्‌ ८४३ फाहगुणकृष्ण ॥ षष्ट्यान्तिथो _ काशीवासी श्रीग ङ्गावायी ब्राहमणी जुस 


नाम्नाः स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं॥। गाडबाहार कुतुबाहार लं वन्तागृह सुरद्रपुरी गुसाहिस नाम्ना सकासात ॥॥ 
सुलग्रस्थि खालसिबातिकानामप्रदेशे ॥ झ्मिदेवभूम्या प- 


२. श्रिमतः खालसिसाया दुत्तरत्ः हुजेल भावोया सीमाया पृव्वतः सुनुग्रन्थि धरिया भूम्या दक्षिणतः एतन्मध्ये 


तद्दातिका हयो कर्षाडू: क्षं नसि २ तद्वातिका यथा नगरकालप्रदत्त मानस्तथा संचारार्घेण यथोचित्मूल्यमादाय 
ऋय विक्तयस्वाधोनत्वं 


३. कृत्वा देवीकराजिकं दिना यदि संक्टवादविवादादिक स्यात्तदा धाप्णंकेण परिसोधनीयं अन्न पत्नार्थे सादि 
भीमाणीग्लाधिपति श्रीक्षी जययोगप्रकाश महलदेव प्रभु थाकुरस*२ दुष्टः ।। थ्व वातिकाया क्री प्न सोहोर 
टंका षूय ६० पुरण सब्बे सोधान पाचक धृंग्व जुरो ॥ शुभं ॥ TR 


२४६ सङख्या 
ने. सं. ८४३ [वि. सं. १७८०] ज्येष्ठशुक्ल चतुदंशी र 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८६५/३७ 


यस पत्रमा वायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोष्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहां श्री अक्षर 
लेखिएको छ 1 


मलपाठ 

१, ९ भ्रीयोडरतु ॥ सम्बत्‌ ८४३ ज्येष्ठशुवल ॥। चतुद्देश्यान्तिथौ ।। श्रीललितब्नू मायां थोमाणिग्लात्पश्रिमस्थ ॥ 

कुतुबाहाल ल वन्तागृह ॥ सुन्दरपुरि गुसायिस नाम्ना शंकाशात्‌ ॥ श्रीउवादेश त्याग्लत्वाल श्राग्समननि यो- 

तागृह ॥ वासिह भारोनाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥ लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। धाण्णेकस्य क्षेत्रात्पश्चिमत; ।॥ 

श्रीरत्नेकेश्वरसम्मंण क्षेत्रादुत्तरतः पुष्बंतः ॥ माग्गंब लेले ध्वकह्य भारो क्षेत्रादक्षिणतः ॥ एतेषा- 

म्मध्ये ततक्षेत्र सार्डाधिकद्योरोपनिक रोब नसित्या २३८ तक्षेत्र- सक्षकं संपरिभोग्यं तद्यथा नगरकालप्रवत्त« 

मानेन तथा संचालार्घेण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त क॑ न्या- 

` येण क्रयविश्रयत्वं झदति॥ यदि स्याह दिकरोजिक दिना शंकटदिवादकाले तदा धाष्णंकेन परिशोधनीयं 
भत्र पत्नार्थे साक्षि धाण्णंक भ्राता दुर्ग्गराम भारो दृष्ट: ॥ ता क्षेत्रया क्री प्न सब्बं शोधन पाचु ॥ शुभ ॥ 

(पछाडिपट्टि) 


£ लेलेक्षेत्र क्री पत्र 


२. 


nn 


१२. पतिको ति र दुष्टः ॥ को दृको बीचमा यस्तो ४ चिल्ल दिई, माथि खाती ठाउँमा सबभन्दा पहिले १ लेखेर 
थीश्रीदेखि थाकुरससम्म थपी; अन्त्यमा पक्ति जनाउन ३ लेखिएको छ । ह 
१३. शुभंपछिको २ वटा दण्डपछि केही ठाउँ खाली छोडेर अरू पडक्तिक हाराहारीम 1२ वटा दण्ड दिइएको छ 


१० | बृणिमा ९० लू: 


२४७ सङख्या 
ने. सं. ५४३ [वि. सं. १७८५०] भाद्रकृष्णप्रमावास्या 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५८९|क 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले ध बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 

१. २ श्रेयोऽस्तु ॥। सम्बत्‌ ८४३ भाद्रपदकृष्ण ॥ श्रमावास्यार्तिथो ॥ श्रीललितब्र्‌ माया श्रीमानिग्रा उत्तस्तः ॥ 
कोवाहाल' * धालेसिको ल यन्तागृह्‌ ॥। वित्रश्नी रत्नश्चरथाकुलशरम्मणो भ्रातू सहस नाम्न स्वक्रयं 

२. स्वभुज्येमानिकं ॥ कुतुबाहार लं व**न्तागृह ॥ सुन्दर ऽपुरि गुताहित नास्ता शक्षासात्‌ ॥ लेलेक्षेत्रनाम- 
प्रदेशे ॥ बहिलि लुपुछेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्रात्पश्चितः॥ धाण्णंकायाव** क्षेत्र उत्त र _ पुब्बंत- 

३. : ॥ राव) *णनमीगुथिया क्षेत्रा दक्षिनतश्च ॥। एर्तमध्ये तंक्षेत्र चतुरलोपनिकं लोव पि ४ जव नति २ तद्वातिका _ 
यथा नगरकारपव्वर्तमानेन _ स्तथा संचारार्घेग _ यथोचित्मुत्यमादाय क्रियविक्रितं भव- 

४. ति॥ यदि स्यात्‌ देविकराजिक विना संकतविवादक्षारेन _ धाण्णंकेत परिस्वधनीयं त्र पत्राथे साक्षि 
लणिया अ्रातृविप्रश्नी ऋषेश्वरथाकुरशम्मंणो दृष्ट ॥। पुवं तरपत्न मब्याकश मङाया जुरो ॥ सव्वं सोध- 
(माथिको अंशको दार्यांपट्टि छेउमा तेर्ो पारेर लेखिएको) 

१. न पाचु घुंगो 

२. जुरो | शुभं ॥ 
(पछाडिपट्टि ) 

१. लेले बुक्रीप- 

२.घ्र॥ 


२४८ सङख्या 
ने, सं. ८४३ [वि. सं. १७८०] भाद्रकृष्णग्रमावास्या 
नेपाल -जमेनइस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०३/१० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि कट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला! भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी ब्रक्षर 
लेखिएको छ । 


१४, उत्तरतःपछिको दण्डको ठ्याक्क माथि यस्तो ४ चिह्व दिई, माथि खाली ठाउँमा पक्ति जनाउन १ लेखेर 
कोबाहाल थपिएको छ । 

१%. थी ब लाम्चा छन्‌ । 

१६. सुन्वरको र पहिले लेखेको मेटेर जे्िएकोछ। 


पृणिमा ९० अडू | ११ 
मूलपाठ 
१. ९. श्रेयोष्स्तु ।। सम्बत्‌ ८४३ भाद्रपदकृषण ॥ श्रमावास्यान्तियों ॥। श्रीललितब्र माया श्रोमाणोग्वा उर्तरत ॥ 
कोबाहाल _ धालेशिको ल यन्तागृह ॥ विप्रश्नोरत्लकेश्वरथाकुरश्रम्मणो स्रातृसहृस नाम्ना स्वक्रियं 
स्वभुज्येमानिक ॥ कुतुवाहाल लं व ऽन्ता- 


२. गृह ॥। सुन्दरपुरि गुसाहिस नाम्ना सकासात्‌ ।। लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। बहिरि लुपुठेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्रा- 
त्पश्चिमतः ॥ धाण्णंकया स्ना उर्त्तर पूर्वतः ॥। धरसीमाया दक्षिणतश्चः ॥ एर्त्तमध्ये तंक्षेत्र श्राथ कर्षा क 
क पं च्या 5 तद्दातिकाया यथा नगरका- 


य. लभ्रवर्तमानेन _ स्तथा संचारार्घेण यथोचिल्मुल्यमादाय क्रपबिक्रपस्वाधिनस्वं कृत्वा _ देविकराजिक विना 
यदि संकतवादविवादिकं स्यात्तदा धाण्णेकेण परिसोधनीयं श्रत्र पत्राथं साक्षि राता विप्र श्रीकऋषेस्वर थाकुर्‌ 
शम्मेण दृष्टः ॥। पुवे पत्र नेभिभ्रो 


४. नापं चोग्वस पि मकाया जुरो ॥ सर्व्व सोधन पाचु घुगो जुरो ॥ शुभ ॥१६ 


(पछाडिपट्टि) 
१.८ लेले बुक्री- 


२. पत्र ॥ 


२४९ सङख्या 
ने. सं. ८४४ [वि. सं, १७५०] फाल्गुनशुक्लपूणिमा 


यो पत्र हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ : ४७-४८ मा छापिएको छ 1 


२५० सङख्या 
ने. सं. ८४% [वि. सं. १७८२] नष्टाषाढशुक्लप्रतिपदा 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : १०७ मा छापिएको छ। 


२५१ सङख्या 
चे. सं. ८४८ [वि. सं, १७८४] पौषकृष्ण द्वितीया 
तेपा ल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मकों रीलसङष्या ई १०६५/३१ 


१७. यो व लाम्चो छ । | ल्या 
९८. पहिले लेखिएका प्रक्षरमांयि कर्षोक क लेखिएको छ। 
१६. तेस्रो पढक्ति तुतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


बर | पूर्णिमा २० अडू: 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रयाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका श्रक्षर) 


१. एखा १ कु ११८ जाव 
२. कु ८०% पाताल 

३. यमलं मगुडि त- 

४. वननि वन्ता _ श्र 

५. ङ्कमोटं ४६ क्री प- 
६. त्रं. सं ८४८ पो कृ २ 


4. 1 भेयोऽस्तु॥ सम्बत्‌ ८४८ पौषुक्कष्ण _ द्वितोयायान्तिथो  थ्रीललितब्न मायाँ भ्रीमाणिग्लात्पुव्वंस्थ सातीग्ल 
यितिफुस यौतागु हवासित हरिनारायण भा- 
२. रोस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्यसानिकं ॥ यमलं मगुडि मगुलचोगृहवासित मयासिह भावोया नाम्ना सकासात ॥ 
थमल मगुडि तवननि वन्तागह 
३. पातालनामप्रदेशे ॥ धासह भावोया गृहभूम्या पश्चिमतः महेश्वर भारोस गृहेण उत्तरतः ननिभूम्या पुव्वंतः 
रह्वसिह भारो लक्षेराम भावो 
४. हयोस गृहभूम्या दक्षिणतः एतन्मध्ये ननिन पुववंप्रवेश तद॒ह जावखा छि१ कु १५ पाताल कु ८०% 
त दहभूम्या यथा नगरकालप्रवत्त मान- 
५, स्तथा संचाराघेण यथोचित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा देवीकराजिकं विना यदि संकटवाद- 
विवादादिकं स्यात्त धाण्णकेण परि- 
६. सोधनीयं _ श्रत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णंकस्य स्राता विप्रश्नीदेवनारायणपाण्डेशाम्मंण दृष्ट, ॥ थ्व छेया क्री 
प्न सव्वं सोधान पाचकं घुंग्व जुरो ॥ शुभं ।॥। 
२५२. सङखया 
ने. सं. ८४८ [वि. सं. १७८४]. फाल्गुनशुक्लदशमी) र 
नेपाल-जमेनहस्त लिखित ग्रन्थसं रक्षणप रियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८२५|२७ 
यस पत्रमा बार्यांपद्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नधाएकोले अरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ]] 


१. ६ अंयोऽतु ॥ सम्बत्‌ ८४८ फाह्गुणशुक्ल , दशम्यान्तिथो , भ्रीललितब्र मायां धौमाणोग्लात्प श्रिमस्थः स्वहरः 


निहा लाछे वन्तागृह द्विजवर श्रीभवाणी र्र शम्मेणस नाम्ना सकासात्‌..॥। श्रीबुबाहारननि 'यन्तागृहू 
बज्त्राचाय्ये भ्रोधम्मंदेवजुस ९ = : स्वकीयं स्व- 


+ 


र्‌ 


२. 


३. 


4१. 


3. 


३. कुम्भराशिगते सवितरि ॥ सिहराशिगते चन्द्र(मसि॥) एतस्मिन्दिने च (न्द्र? ६ग्रहण) महापव्वेणि ॥ द 


पुणिमा ९० अङ्क | १३ 


भुज्यमानिक ॥। धोरोष्वातक्षेत्रनामप्रदेशे _ ग्राहकस्य क्षेत्रेण पश्चिमतः हाथ्वगुथिया क्षेत्नेणोत्तरतः स्वाछेबाहार- 
या पनिस क्षेत्रेण पुव्वेतः मार्गेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्क्षेत बाजोनसेकरोपणिकं जव स्वत्या ३ >< तत्क्षेत्र 
यथा नगरकालप्रवत्तं मनस्तथा 


संचारार्घेन यथोचित्मुल्यमादाय कऋयविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा देविकराजिक विना यदि शङ्कटवादविवादादिकं 
स्यात्तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं , श्रत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णंकस्य ज्येष्ठपितृव्यपुत्रः° भीइन्दरराजजुस दृष्टः क्री 
प्न सर्व्वं सोधान पाचकं धुंग्व ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
ध्वेरोष्वा त बक्री ॥ 


२५३ सङख्या 
ने. सं. ८४९ [ वि. सं. १७८५ ] माघशुक्लपूणिमा 
प्राशा सफूकुथिमा मूल पत्र छ। 
मूलपाठ 


१ स्वस्ति ॥ झद्य श्वेतवराहकल्पे वेवस्वतमन्वन्तरे कलियुगे प्रथमचरणे जम्बुद्वीपे भरतखण्डे५१ आर्य्यावत्त देशे 
हिमव (दक्षि**) णपादे वाशुकोक्षेत्रे... 

26 ~ = पुरीस्थाने इ(हैव पु*१) ण्यभूमो ।। श्रेयो(5स्तु ।)। सम्बत्सरे ८४९ मा(घमासे२२) शुक्लपक्ष 
पूणिम (यान्ति)थो ॥ प्रश्लेषाप (रमघानक्षर“)त्ने ॥ शोभनपर (श्रतिगण्डयोगे) 


9६ 5६ 3८९० ल बु देश , कोय्ब (लाघे\८) > (त) प्टागृह सुग्येरामर"... 


व्य र श्रीको बीचमा पन गरी मुनि थस्तो १ चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन १ लेखेर पुत्र 
थपिएको छ । 


मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ण्डेको डको घाँटीमुनिको भाग देखिदैन । 
मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले दको डिको र क्षिको ? र डिको मात्र देखिन्छ । 


- मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले हको माथिल्लो भाग र ऐकार तथा पुको डिको र तर्क्ल्लेसहितको सामै देखिन्छ 


मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सेको माथिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले रको माथिल्लो भाग र क्षको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


« मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले न्द्रको र मात्र देखिन्छ । 

» मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लभन्दा घरधिल्लो अक्षरको केही अंश देखिन्छ । 

. मूल ताडपत्र भाचिएर गएकोले लाछेको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले 1गुहुभन्दा घगाडिको अक्षरको सामै मात्र देखिन्छ । 
« मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले मको साम देखिदैन । 


च्छ 
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४. भाजुदेव भारो एत द्रर्योचाम्ना स्वहस्तेत स्वविद्य पतित स्वराचा प्रतियन्नेत भूतेन ॥ झुङलक्षेत्रनामस ज्ञक ॥॥ 
माग्गात्पश्चिसतो दक्षिणतश्च ॥ घ... (म)- 


५, ध्ये ततक्षेत्र नयरोपनिक रोष स्वं ३ ज्येष्टपितृव्यपितृ _ वितामह (ना) मुद्देश प्रत्यब्दर* अपरपक्षथाद्ध ३२ 
करणार्थे एतत्क्षेत्रं सं प्रदत्त ॥ स्वदत्तम्परदत्त। म्बा यो हरेत्सु रविश्रयो: ॥ षष्डि) बर्ष (सहस्रण विष्टायाँ जाय) - 

६. ते क्रिमिः ॥ ॥ श्रतः परं देश (भाष)1 1 भाषा _थ्वते बुधा (वर्ष*१) प्रति वरसानन , £ (प२४तु) व्य 
विश्वनाथ भारो _ > > >८३६नाथ भारो पिवू स > > 2 २० भारो *थ्वस्व... 


७, जोरण दयकं पिण्ड थयमार ।। गुख्याहार हा १ सात्राजु हा १ थ्वते वोस्यं कित आसा, बं ४ 
गुर्वारयात दं ४ सात्रायात दं २ थ्वते भक्षा(भोजत) १८ ... 


८. १ श्रोपुरोहित ब्राह्मणयात निश्लावजु १ दक्षिणा दं ४ बियसार ॥ परशेब गुथि भारोपनिसन भक्षा- 
भोज(न) १८ .. 


(पछाडिपट्टि बायाँ) 

१. भवानोशंकर भारो मोरह्य भारो _ भागोदेव?° भारो _ 

२. माझर दु (ग) दिस भावो _ थ्वतेसन थ्व चोर१स्यं तकव वर्ष- 

३. प्रति श्रविच्छिन्न याङ चिन्ता यायमा(र॥॥२२) श्त्न दानप- 
' ४. _ त्वर्थे साक्षी , पुत्र शंखदास भारो दृष्टः ।। (शुभ*४)मत्तु ॥ 

२. (शु"श्स):। मोहोर टका पि ४ दुन्ता चनद ग्रास कुल्लू. जुर(। ॥) 

——— 
३१. शर श्रो वीचमा शको डिकोमै छुबाएर यस्तो ४ चिह्न दिई, साथि खाली ठाउँमा पक्ति जवाउन ५ लेखेर 
प्रत्यन्द थपिएको छ र श्रन्त्यमा यस्तो > चिह्न दिइएको छ । 


३२. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्राद्ध को माथिल्लो केही भाग देखिँदैन । 
३४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले संको अनुस्वार देखिँदैन ! 


` ४. मूल ताडपत भाँचिएर गएकोले झधिल्लो श्रक्षरको डिको र पछिल्लो ग्रक्षरको रेफसहितकौ सामै मात्र देखिन्छ । 


३५. मूल ताडपत्र भाचिएर गएकोले पिको माथिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
३६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले नाथमन्दा अगाडिका तीनै अक्षरको केही भाग मात्र देखिन्छन्‌ । 


३७. मूल ताडपन भाँचिएर गएकोले भारोभन्दा अगाडिका तीन अक्षरमध्ये बीचको अक्षरलाई छोडेर अर दुइ 
अक्षरको केही भाग मात देखिन्छ । 


३८. सातौ" पङक्ति केही ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 

३६. धाठोौ पङ्क्ति कुण्ड चतुर्वा श 'ठाउे छोडेर उठाइएको छ । 

४०, यो व खुँडे छ। 

४१. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थ्व चोको माथिल्लो भाग मावर देखिन्छ । 

४२. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले र ॥ को तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

४३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शुभक शुको तर्कुल्ले र भरो तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
४४. मूल ताडपत्न भांचिएर गएकोले शुको माथिल्लो भाग माल देखिन्छ । >> के 


छ । 


दुइ 


* ¦ धद्य श्वेतवराहकल्पेत(य)1दि ॥ श्रेयो$स्तु । (सम्बत्‌*< ) 


'पूणिमा ९० अङ्कः 


(पछाडिपट्टि दायाँ) 
26 % पक्षे ॥ षष्ठयान्तियो (॥ कृत्ति) कानक्षत्रे ॥। 
ते ॥ श्रं पगारवासरे ॥ कन्यारा (शि) गते सदितरि (॥) ... 
कन्यासंक्रान्ती * ० पव्वंणि ॥ दातू _ व्यो - ~ > > >... 
नाम्ना ॥ पले > > 2८ (स) द्ध सेकरोपनिकं ... (प्रप)- 
रपक्षधाद्ध >< 2८ ?८ 9८ > एतत्क्षले समुह... 
वर्षप्रति वर(सानन) पिण्ड थय जोरण... 
डु फिस्यं पिण्ड थयमार ॥ अत्र दानपत्रा(ये) ९८ ... 
२४४ सङख्या 

ने. सं. ८४९ [ वि. सं. १७८५ ] फाल्गुनणुक्लपुणिमा 

यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४१: ४१-४२ मा छापिएको छ । 


२५५ सङख्या - 
ने. सं. ८४९ [ वि, सं. १७८६ ] श्रावणशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल- जर्मेनहस्त लिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८६४/२० 


[१% 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फटकेमा माटाको, वरिपरि घोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


4. ६ श्रेयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४६ श्रावणशुक्ल ॥ प्रतिपदायास्तियो ॥ श्रीललितब्र मायां श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थ 


२. 


वंलामधु सगुडि वन्तागृह विश्वनाथ मूल्सि भारोस नाम्ना सकासात ॥ यिषाग्वाछेननि यन्तागृह घम्मिका- 
मयीस नाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥ यंप्याकोक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ वंला द्विजवरश्री 
क्षेत्रेण पश्चिमतः श्री ३ बुंगदेवयाश्रो _ श्री ३ देगुलितलेयाशो . €<१सश्लो एते क्षेत्रेनों - 


„ मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सम्बत्‌को सम्को माथिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
४६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले अंको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 


मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले न्तीको ? देखिँदैन । 


» मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सको केही भाग मात्र देखिन्छ । 


मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थेंको एकार मात्र देखिन्छ । 
सँधियारको ताउँ कग्राएकोले श्रीप्रछि झण्डै चतुदेशांश ठाउं छोडेर सम्मंणत लेखिएको छ। 
भ्रर्को संघियारको नाउँ नग्राएकोले याझोपछि झण्डै नबमाँग ठाउँ छोडेर स्लो लेखिएको: छ + 


सम्मणस 
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३. त्तरतः नकबाहार विश्वनाथ भारोस कायपनीस क्षेत्राप्पुव्वंतः धलमामांसिमाया दक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षेत्र 
सप्तरोपनीकं रोवाडू: रोव ह्वस ७ तत्क्षेत्र यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा संचारा- 


घेण यथोचित्मल्यमादाय क्रयविक्रपस्वाधीनत्वं कृत्वा देवीकराजिक विना यदि संकटवादविवादादिक स्यात्तदा 
धाण्णंकेण परिसोधनीयं _ श्रत्र पत्ार्थे साक्षि धाण्णकस्य पितामह तास्रकार* * शिवराम भारो दृष्ट ॥। 


¥. 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारी लेखिएको) 


१* फरो प्न सव्य सोधान 
२. पाचु जुरो ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि ) 


यंप्याक्व क्षेत्र ॥ 


२५६ सङख्या 
ने. सं. ८४९ [वि. सं. १७६६] आषाढशुक्लतृतीया 
यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२९: ३५-४० मा छापिएको छ । 


२५७ सङख्या 


ने. सं. ८५० [वि. सं. १७८६] कातिककृष्णप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०१८: २-३ मा छापिएको छ । 


२५८ सङख्या 


ने. सं. ५५० [वि. सं. १७८६] पौषकृष्णत्रयोदशी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी १०४१: & मा छापिएको छ । 


२५९ सङख्या 


ते. सं. ८५० [ बि. सं. १७८७] घाश्चिनशुक्लतृतीया 
थो पत्र मोहनप्रसाद दनाल २०२८: ५९-६१ मा छापिएको छ । 


॥२. ह र शिको बीचमा पर्ने गरौ मुनि थस्तो,^ चिह्न दिई, तल खाली ठाउंमा पक्ति जनाउन १ लेखेर ताम्रकार 
थपी घ्रन््यमा यस्तो 9८ चिह्न दिइएको छ । 


प्रकार 
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२६० सङख्या 
ने. सं. ५५१ [वि. सं. १७८७] पौषशुक्लसप्तमी 
थो पत्र धनवज्ञ वज्ञाचाये र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३२: १३५ मा छापिएको छ । 


२६१ सङख्या 
ने, सं. ८५१ [वि सं. १७८७] पोषकृष्णद्वादशी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रम्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई ६१४८ 


मूलपाठ 


१.१ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिध्‌सरितशिरो रुहश्ीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाददेदीप्यमान- 
मानोज्ञत थी र घुवंशावताररविकुलतिलक हन्‌र डजनेपालेश्वरमहाराजाधिराजराजराजेन्द्रसकलचक्राधीश्वरनिजेष्ट- 
व 


देव देवेश्वरी कृपाकटाक्ष लितविक्रमोपाज्जितवारणाकरसमुख्ध, तगजेन्द्रपतिश्रीश्रीजयजगज्जयमल्लपरमभट्टारकदेवानौ'] 
सदा समरविजयिनां प्रभु ठाकुरसन विरासपुरीस चोड श्री लक्ष्मी धरपाध्यनाम्ने प्रसादी कृतं द्धिरननि - ~ 

२. कादि तत्र नामसंज्ञकं भी - जायान पश्चिमत पुब्वेतो दक्षिणतश्च प्राहयान उत्तरतो थ्वते चात्राघातन दु सिवनानि 
बु दशरोपनिक कषत्रांकतोपि बु रो १० चुलछि श्रंकतोपि चुल १ खेल चतुर्विशतिकर्षपरिमितं श्रंकतोपि 
कर्ष ३४ ततः क्षेत्रस्य यथा देशकालप्रवत्त मानसंचाराधेंन सुबष्णंमूल्य पंचटंकाद्विकतिशतजगज्जयमल्लिटंका 
३०४ मादाय स्वादिनान्यनदतुकं न्यायेन कीविक्रीतं भवति ॥ प्रति मेस चामु लह्वि दुवालयात बिया 1॥ 
प्रत्र पत्रा्थं दृष्टसाक्षि - - - - - - 


३. मल्लदेव सम्बत्‌ ८५१ पौषबदि १२ शुभ ॥* 


२६२ सङख्या 
ने, सं. ५५२ [१७८९] वैशाखशुक्लपश्चमी 
नेपाल राष्ट्रिय धभिलेखालयमा ३७ सडख्याको बट्टामा क्रमसङस्या ५५० को रूपमा मूल पत्र छ। 
नेपाल- जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या बी ६९७/१४४ 


यस पठ्मा बायाँपट्टि पट्केमा माटाको, वरिपरि थोर्प्लथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री घक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. 1 थ्रेयोउस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५२ वेशाखशुवल ॥। पंचम्यान्तिथौ ।। अीललितन्र्‌ मायां श्रीमाणिग्लात्नं ऋत्यस्थ: ।॥ 
अंबु ताहाव मुगुडि लं येतागृह वच्त्राचाय्यं श्रीचिकितिजुस नाम्ना सकासात्‌ ॥ दत्तबाहाल ननि यन्तागृह पाद्रवंस 


१३, तेस्रो पङ्क्ति झण्डै अष्टमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ्‌ । 


भदे | वृणिमा ९० अखु 


रावत लक्ष्मीराम भारो _ माहापाल चाकलं येतागृह {१ 


२, पात्रवं्त रावत _ लक्ष्मीतारायण भारो _ इयोः ख्रातृष्हस नाम्न: स्वकीयं स्वसुज्यत्तानिक ॥ स एव थंब _ 
ताहाव मुगुडि गृह जाव पाताल व्यंजनवातिकानामप्रदेशे ॥ मार्गथ्रो मतहोरसह भारो _ रामहरि आरो 
एते“* सीमायाः पश्चिमतः । श्रीलक्षश्वरी ‰ 

३. बदेया गृहपातारसीमायाः उत्तरतः । श्रीपुण्णें श्वरी ब्राणीजुपा पतारभूप्या पुदर्वतः। घाराओ , तत्वे ब मतहो र- 
सिह सारोयाब _ रामहरि भारोयाझो _ एते सीमाया दज्ञिगतः ॥ एतेशास्मध्ये , मार्गण पश्चि प्रत्ेश ॥ तदह 
जाव पाताल व्यंजनवातिकास 


४, हकन खा षु ६ जवछि १ तदह जाव पातार व्यंजनवातिका स्वतोनासह सकर्षकं संपरिमोग्यं त्यया नगर- 
ग्‌ 


कालप्रवर्रामानेन तथा संचाराधेण यथोचितमूल्यमादाय क्रयविक्रप्रस्वाधितेत तेत(निवृत्तिक॑ न्यायेन ऋषे 
विक्रपत्वस्मवति यदि स्याहेविकराजि- ; 


(दायाँपट्टि) 


१. क विना तद॒ह पाताल व्यंजनवातिकाया: शंकटविवाद*६ काले 
ग्‌ 


८ 


२. तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं भ्रत्न पत्नार्थे साक्षी धाण्णेक“ऽ- 
योः स्वगोत्र भ्रातृ शोता भारो दृष्ट: ॥ तद ह पातारया व्यंजनवा- 
ग 


४. -तिकाया क्रय पन सव्वं शोध (न पुरण प) चक धुंग्व जुरो ॥ शुन ॥॥ 


(पछाडिपट्टि) 


१. 1 हङ थ्व खेस जाव व्यंजनवातिका खाछि १ जव स्व ३ कु शाह्न १० 
२. पिकाया ॥ सम्बत्‌ ८७८ ज्येष्टकु ३ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि दार्यांचेउको फट्केमा तेर्तो पारेर लेखिएको) 
१. थंबु ता हाम्रो 
२. मुगल छेक 


५४. दायाँपट्टिको पाठ र बायाँपट्टिको पाठ छुट्ट्याउन हरेक पङक्ति टुङ्गिदा यस्तो ४ चिह्न दिइएको छ । 
५श. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरंमार्थि एते लेखिएको छ । 

४६. मल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शंकटविवादको डिकोभन्दा मुनिको भागे मात्र देखिन्छ । 

५७. झक्किएर दोहरिएको ण्णेकलाई रह गने ती अक्षरमाथि ५ वटा घर्का दिइएका छन्‌ । 

भद, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ष्टको टको घाँटीपुनिको भाग र :॥ तदू को धेरे भाग देखिन । 


बनेमा ९० ब्धे | १६ 
२६३ सहया ं 
ने. सं. ८५३ [वि. सं. १७५९] माघकृष्णत्रयोदशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ५० सङख्याको बट्टामा क्रमसडख्या ७३४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धो ग्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ८ श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत्‌ ८५३ माघकृष्ण: ॥ त्रयोदश्यान्तिथो ॥ भोफनपिदेश _ थमलंषुतोल _ गावछे लं 
यन्तागृह _। सुल्कोवंश _ मिलह्य भारोस नाम्ना सकासात्‌ ॥ स येव , थमलंषुतोल _ ह्लोलछे लं येतागृहू _ 
चिकिति भारो- 

स नाम्नः स्वकीय स्वभुज्यमानिकं ॥ थलबुक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। गाडबाहार _ श्रोश्रोउपाध्या भाजुपनीस क्षेत्रा- 
त्पञ्चिमतः । स्वल्पमाग्गेणोत्तरतः । शुल्कीवंश सुय्यं राम भारोस क्षेत्रात्पुन्वंत: । “८ 


दर 


३. दक्षिणतः ॥ एतेषाम्मध्ये तरक्षेत्र सप्तरोबोपनोकं रोबाङ्कः रोव ह्वस ७ तत्क्षेत्र यथा देशकालप्रवत्त मानस्तथा 
संचारार्घेण यथोचितमूल्यमादाथ क्रय विक्रयस्वा घिनेन तेनानिवृत्तिकं न्यायेन क्रेन विक्रयेत्वं भ- 


४. वति॥ यदि स्याहेविकराजिक विना तत्क्षेत्रस्थ शंकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं , अत्र पत्नाथे 
साक्षी धाण्णंकस्य घ्राता मनहोरसिह भारो दृष्टः ।। तरक्षेत्रया क्रय प्न सब्वं सोधान पुरण पाचु जुरो ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
.थरबु क्षेत्र क्रो ॥ 


२६४ सङख्या 
ने. सं. ८५३ [वि. सं. १७८६] चेतणुक्लपश्चमी 
नेपाल=जमंनहेस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसंङंख्या ई १०६ ८|१९ राई २२२३ ८/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नब्राएकोले रू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 
१. ? स्वस्ति १ श्रीमाणोग्लाधिपतिः शरीश्रीजयविष्णु महलदेव प्रभु थाकुरसन _ नकविहारी लिपछे योकुरि- 
गृह शाकयवं भ्रीतवधिकज्ुत नाम्ने प्रधादीकृत । इकुलि पातालनामप्रदेशे , धोराज्ञा [सीमाया दृत्तरतः 


५६, दक्षिणपट्टिको संधिय!रको नाउँ लेख्न दोस्रो पङ्क्तिपा ठाउँ खाली छोडिएको छ । 


२० [ पुणा ९० अडू: 


पश्चिमतः. ° श्रीदात्यह्वा ब्राह्मणजुस भूमेण पुष्वंतः चिकिति भारोस गृहेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्पाताल खा 
श्लभनसि १२ काचप्रन्थि पा- 

२. ताल खाछि १ जव स्व ३ हातीग्ल पाताल खाछि १ जवछि १ ज्याकठा पाताल खाछित्या १९ एतद्ध,म्यां 
यथा नगरकालप्रवर्तसानेन सुवण्णंपुष्पमाराध प्रदोकृत मोहोर टंका श्लछि श्लसनसित्या ११२ 5 श्रादाय 
स्वाधिनावर्तक न्यायेन क्रोबिक्रोण प्रसादारपा जुरो ॥। प्रत पत्राथे दृष्टसाक्षि श्रीह्षेमल थाकुस _ सम्बत्‌ 
८५३ चंत्र- 

३. शुक्लपंचम्यान्तिथौ _ राजदेवज्ञमत्सेद्धराजेन लिखितं ॥ तत्मुल्यं प्रढोकयित्वा सिद्धपत्रं ॥ शुभं ॥९ १ 

(पछाडिपट्टि बायाँ) 
१. काचग्र'न्यि पाताल दको 
२. ह्लेय धुंग्ब जुरो ॥ 
(पछाडिपट्टि दायाँ) 
१. हातिग्ल पाताल दुय 
२. धुन ॥सं ८५३ चशु १३ 
२६५ सङख्या 
ने. सं. ८५४ [वि. सं. १७६०] फाल्गुनकृष्णद्वितीया 
यो पत्र मोहृनप्रसाद खनाल २०२८ : ६१-६२ मा छापिएको छ। 


२६६ सङख्या 
ने. सं. ८५५ [वि. सं. १७६१] पोषकृष्णश्रष्टमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरिधोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङर्या ई १५७५/२२ 


यस पत्रमा बायाँषट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहां थरी अक्षर 
लेखिएको छ 1 


मूलपाठ 

१. 1 अयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५५ पोषकृष्ण ॥ श्रष्टस्यान्तिथो  थरीललितब्र मायां श्रीमाणीग्लात्पु्व्वस्थः यंग्ल- 
बाहाल ननि यौतागृह _ विप्र श्रीराधावल्लव भट्ट सम्मेणस नाम्ने स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥ कोथुबाहाल 
लं वम्तागुह , सुन्दर पुरी गुसाहिया 

२. नाम्ना सकासात ॥ लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। श्रीविश्वानन्दोपाध्या सम्मंणस क्षेत्रात्पश्चिमतः नदीसिमायांः 


उत्तरतः धाण्णं कस्य क्षेत्रात्पुर्वंतः दव्वेसिह भारोस क्षेत्राहक्षिणतश्चः एतन्मध्ये तत्क्षेत्र प“बरोबपनिक रोब डा 
५ तत्क्षेत्र सकषं' स्मप- 


६०. पहिले लेखिएका धक्षर मेटी, मेटिएका घक्षरमाथि पञ्चिमत लेखिएको छ । पुलाई प बनाउँदा तर्कूल्ले राम्ररी 
नमेटिएकोले त्यो घ देखिन्छ । ; 
१, तेसो पडक्ति कण्डं प्राधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


1५ 


पूणिमा ९० अडू: | २१ 
३. रिभोग्यं यथा नगरकालप्रवत्तमानरतथा शंचाराघेण यथोचित्मूह्यमादाय ऋरयदिक्रयस्वाधिनावत्तक न्यायेन 
क्रयेण विक्रोयतम्भवति यदि स्याद्देवीराजक विना तरक्षेद्रस शङ्कटदिवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीय अत्र 
४, पत्रार्थे साक्षि. धाप्णंकरय चता विप्र श्रीभवानीरडूर भट्टाचार्य दृष्टः ॥ तरक्षेत्र्या पूर्वं तलपत्र 
घाण्णेया फुकिजया लेड दवस मकाया जुरो ।। तत्क्षेत्रया क्री पन सब्वंसो धान पुरण पाचकं धुंग्व जुरो 
i ॥ शुभमस्तु ॥ 
(पछाडिपट्टि ) 


१. लेले क्षेत्र 
२. क्रोप त्र ० 


२६७ सङख्या 
ने, सं. ८५६ [वि, सं. १७६२] माघशुक्लएकादशी 
नेपाल-जमेनइस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ २६/११ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ शौ भ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. 1 अयोऽरतु॥ सम्बत्‌ ८५६ माघशुवल॥ एकादश्यान्तिधो ॥ श्रोललितब्र्‌ मायां श्री माणीर्लादुत्तरस्थः ॥। 
धालेसिवव _ ल॑ यन्तागृह विप्र श्रीचिकिति थाकुर शम्मंणस नग्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥ फनपि- 
देश, 

२. थमलंषुतोल  झोतापोल लं यभ्तागृह _ मिलह्ा भारोस नाम्ना सकासात्‌ ॥ फुरचोदोरक्षेत्रनामप्रदेशे ॥॥ 
प्राहकस्य क्षेत्रात्पश्रिसितः । तर्वाधिकर भारोस क्षे! ठृत्तरतः । गुथिया क्षेत्रात्पु््वेत: 


३. धलमभारगंश्रो  ग्राहकशो क्षेक्नाइक्षिणतः ।। एतन्मध्ये तरक्षेत्र हयोः रोपनिकः रोवाङ्क रोव नसि २ तत्क्षेत्र यथा 
नगरकालप्रवर्त्तमानेन तथा संचाराघेंण यथो चित्मुल्यसादाय क्रयविक्र- 


४. यस्वाधिनेन तेनानिदृत्तिकं न्यायेन क्रयेन वि्रयेत्वं भवति ।। यदि स्याहेविकराजिक विना ता कषेत्रस्य शंकट+ 
विवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनोयं _ श्रत्न पत्राथे साक्षी धाण्णकस्य भाता 


५. विप्र श्रीरत्नकेश्वर थाकुर शम्मंण दृष्टः ॥ एतत्क्षेत्रया क्रय पन स्वं शोधान पुरण पाचु जुरो ॥ 
शुभं ॥  * 
(पछा डिपट्टि ) 
फुरचोदोरक्षे त्रया क्री 


६२. यो वखुँडे छ । 
_६३, पाँचो पङक्ति तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 
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२६५ सङख्या 
ने. सं. ८५६ [वि. सं. १७९२] माघशुक्लचतुर्दशी 
यस पत्रको नकल काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गुठीलगत तया तहबीलकार्यानयमा छ। यव नकलपत्रको 
साइक्रोफिल्म, नेपाल-जर्मेनहस्तलिखिउग्रन्थसं रक्षणपरियोजताको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या के १२०/४८ 
मा छ। 
मूलपाठ 


१. श्वयोस्तु ॥ सम्बत ८५६ माघमास सुक्लपक्ष्वः ।। चतु्दह्यान्तियो ॥। श्रीमत्‌ कान्तिपुरमहानपरे ॥ श्रीयंबु- 
२. ब्रूभा.यां श्रीगाङ्ग,रङ्क ॥ किसिरात्रतोल विर ल योता सार हुं छे बहिबर भारोया नास्तं सुक्रिप्र सुपूर्ये- 
३. सानिकं ॥ श्रीयम्ब्र सुवणंपनारी.महास्याने, श्रोष्तातिगरङ्कु ।। थिताठितोल. ह्लवषार यन्ता नति यो- 

४. ताक्षें.स चोड हरनाथ गिरि गुसानि, मनहर गिरि गुसाई ऊलयसं नाम्नां सकासात्‌. यिरषा सुगर ब्र- 

५. ह्यानछें ननि वन्ताग्रिहनामसंज्ञेक ॥ धारोपातसिसायां पश्रिसत. ॥ मुगरमार्गेस उत्तरत ॥ गृहमंद- 

६, रेन. भ्यापातिड्या गृहेन, पूर्वत ॥। कृष्णातहू भारोया गृहेन, सुगरमार्गेनं. दक्षिनत ॥ यतेषां सद्ध गृहा- 

७, ङ्कुतोपि. श्रद्ध च थ्वते चतुराघातन दु थिरवा सुगर, ब्रह्मानछें ननि वन्ताछे' षा ८ चूर २ बाजुबो नेत जा- 


च. व छे चुर२ कु १० पातारषा १ चूर ३क्‌ ७ तुंथिगोर १ जुरो ॥। ततः गृहते जया देस तथा देसेकाल- 
पर्व्वंतमा- 


६. नं संचाराघेतं सुवर्णतुलमादाय, स्वादिनानवस्तुकरूपायन कृविक्रिपस्तं भत्रस्तु. तत्रा घारन- 
१०. कस्य निमिस्तेन जदि सकृतुक्यात,वादविदा स्यात्‌. तदा धारनकेत पलिप्तोययन्छे प्रति राजडण्ड 
११. पुरे सहेङ्का ॥। दृष्डसाछि ्ोपिता. वेनिमाधत भारो भातृ मुतिताधव भारो. श्रस्तर वारगो विन्दत- 
१२. ह सारो. थाक थापित. धमं राये भारो मुरे क टं १२२६ तरपति पू. १ सहक ॥ सुभ ॥। 


२६६ सङख्या | 
ने. सं. ८५६ [वि. सं. १७६२] चंत्रक॒ष्णचतुर्थी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ११२-११३ मा छापिएको छ। 


२७० सङख्या 
ने. सं. ८५६ [वि. सं. १७६३] वेशाखकृष्णपश्वमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८८७|२१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छर त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ ह 
६. ९ अंयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५६ वैशाषकृष्ण॥। पच्चम्यान्तिथौ ।। श्रीललितब्र माया थीमानीग्लादारनेयस्थः नोग्लः 
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देवगाड लं योतागृहे अमात्तों लक्ष्मीनारा' श्यण भारोस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥ दत्तवाहाल ननि 
यन्तागुह्‌ , पुत्री लक्ष्मोश्व रीमयिया नाम्ना सकासात्‌ ॥। सिजलवाटिका- 

२. नाघ्प्रदेशे ॥ श्रीउपाध्यापनिस वाटिकावाष्पञ्चिततः वंकुबाहारया बदेतोस वाटिकापा उत्तरत! श्रीराज- 
याशो , कुतुसिह भारोस दृयोस वाटिंकाया्पू््वेतः स एव कुर्तातिह मारोस वाडिकाया दक्षिणतश्च ।। एतन्मध्ये 
तद्वाटिका त्रय कर्षाडू: कर्ष स्वं ३ तद्वाटिका यथा नगरकाल- 

३. प्रवत्तं मानस्तथा शः्ाराघेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रषविक्रयस्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रेत विक्रोयतम्भवति यदि 
स्याददेबीराजक विना तद्वाटिकास शङ्कूडविवादकाले तदा घाप्णेकेन परिशोधनीय त्र पत्राये साक्षि धाण्णंकस्य 
सातु _ सगंवर्तिसह भारो , कुतुसिह भारो हयो दृष्ट ॥ ऋ प्न 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


सव्वं सोधान 
(पहिलो पङक्तिको अन्त्यबाट उल्टो पारी लेखिएको) 
पाचु ॥ शुभ ॥ 
~ (पछाडिपट्टि) 
१. सिजल वाटिका 
२. को पत्र 


२७१ सङख्या 
ने. सं. ८५६ [वि. सं. १७६३] ज्येऽठशुक्ल ... 
नेपाल-जमनहस्तलिबितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङखया ई १६०३/३३ 
यंस पत्रको बायाँपट्टिको भाग भाँचिएर जाँदा छापतहित केही अक्षर नष्ट भएका छन्‌ । 


मूलपाठ 

१, ... % ६ ते वाग्मत्या दक्षिणकूले  श्रीमत्तेपालान्तगांते , श्रीबहललिऽ * तपहुने _ इहेव पुण्यभूमी ॥। श्षेपोष्स्तु ॥। 
सम्बत्‌ ८५६ ज्येष्ठमासे शुक्लपक्षे ॥ 

* २. ... (रा }शगते चन्द्रमसि॥ झस्सिन्दिने _ माणिग्लाधिपतिमहाराजाधिर।जशीीजयविष्णुमह्लदेवव्संणो हन 

भोगिनोविष्णुमतीलक्षम्या ।। 


६४, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका ग्रक्षरमाथि लक्ष्मीनारा लेखिएको छ * 

६५. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले नेभन्दा भ्रगाडिको अक्षरको सामे मात्र देखिन्छ । 

६६. पहिले लेख्दा लि छटेकोले ल्लिको दाहिने अलिकति मेटी त्यसलाई हल बनाई, ल्ल र तको बीचमा तको 
डिकोमै छुवाएर यस्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति जनाउन १ लेखेर लि थपिएको छ । 
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३. ... १४ ते भूमिसंभवाः ।। शरीगणेशव्रतकृुतकथाश्वणसाङ्गतासिद्धचर्थ - स्वहरतिह्वा महादेव र वन्तागृह . 
द्विजवर श्रीगौरीश- 

४. (डू.र शम्मंणस) ... (अत्र ५) पत्रा्थे साक्षी गाडवाहारगृह द्विजवर श्रीविश्वानन्दोपाध्याशर्म्मा 
दृष्टः ॥ शुभमस्तु ॥ जयोस्तु ॥ दोघंमायुरस्तु ॥ ७ ॥ 


२७२ सङख्या 
ने. सं. ८५६ [वि. सं. १७९३] ग्राषाढकृष्णतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रोलसडख्या ई १५७४/२६ 


यस पततमा बार्यांपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. 1 श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५६ आाषाढक्कृष्ण ।। तृतीयायान्तिथौ ॥ श्रीललितब्र्‌ मायो श्रीमाणीर्लात्पुञ्वंस्थः 

बखनबाहाल लं योतागृह _ कायस्थ इन्द्रहरि भारोस नाम्ना सकासात ॥। यंग्लबाहाल लं येतागृह विप्र 
- श्रीलक्ष्मीनाथ सर्म्मणस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुञ्यमानिकं ॥ उवा गलसिक्षेद्रनामप्रदेशे ।। दंवळ विद्याराज 
भारोसव5 धलवसिमा-°° 

२. यां पश्चिमतः ०१णोत्तरतः बालगोविन्द भारोस छययाश्रो _ कासिनाथ भारो श्षात्ते सहस सिमाया 
दक्षिणऽ*तो यूख्वार बाबुया कायया क्षेत्रेण पुब्वे रतश्च ॥ एतन्मध्ये तत्क्षेत्र चतुररोबपनिकं रोव पि ४ 
तत्क्षेत्र यथानगरकालप्रवत्त मानस्तथा शंचारार्घेण यथोचित्मुल्यमादा- 

३, य क्रयवित्रयस्वाधिनावर््तकं न्यायेन त्रयेन दिक्रीयतम्भवति यदि स्याद्रेवीराजक विना त क्षेत्रस शंकटविवाद- 
काले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं प्रत्र पत्रार्थ साक्षि धाण्णंकस्थ भ्रात्ते श्रीधंजुसर्म्मणः श्री गोपी नाथ- 
चक्रवर्त्तीसम्मैण दृष्टः ॥ तत्क्षेत्रया क्रो पन स्व सोधान पुरण पाचुक धुंग्व ॥ शुभ ॥ 

(पछाडिपट्टि) 
उवा गरसि क्षेत्रक्री 


६७. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तेभन्दा श्रगाडिको भ्रक्षरको सामै मात्र देखिन्छ । 

६८. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पत्रार्थेभन्दा धगाडिको ध्रक्षरको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

६६. प्रदेशे पछिका दण्डको तल्लो भागमा दण्ड्मै छुवाएर यस्तो १ चिल्ल दिई, माथि खाली ठाउँमा देवज्ञदेखि 
भारोसबसम्म थपिएको छ । 

७०. पहिले लेखिएका थ्रक्षर मेटी, मेटिएका भ्रक्षरमाथि वसिमा लेखिएको छ । 

७१. उत्तरपट्टिको संधियारको नाउँ लेख्न पश्चिमतःपछि केही ठाउँ छोडेर णोत्तरतःदेखि लेखिएको छ । 

७२. पहिले लेखिएका थ्रक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि दक्षिण लेखिएको छ। 

७३. पहिले ले खिएका भक्षर मेटी, मेटिएका प्रक्षरमाथि त्रेण पुष्वे लेखिएको छ। 


पूर्णिमा ९० ब्रु / १४ 
व २७३ सङ्ख्यां 
ने. सं. ६५७ [वि. सं. १७९३] कातिकशुक्लपूणिमा 
नेपाल राष्ट्रिय ध्भिलेखालयमा ४३ सङख्याको बट्टामा क्रमसंङख्या ६४३ कों रूपमा मूले पत्र छ । 
यस पत्रमा बार्यापट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको बीचमा 


चार हात भएका, बसिरहेका देवता छन्‌ । देवताको दायाँ बायाँ एक एक श्रक्षर छन्‌ । फोटोमा छाप स्पष्ट 
नआएकोले हातमा भएका कुरा र अक्षर चितरिदेतन्‌ । 


मूलपाठ 


१. ९ ॐ स्वस्ति ॥ श्रद्य श्वेतवराहुकल्पेत्यादि ॥। श्रंयोऽरतु ॥ सम्बत्‌ ८५७ कात्तिकमासे शुक्लपक्षे ॥ पुण्णिमा- 
यान्तिथो ।। अस्मिन्दिने _ श्रीमाणौग्लाधिषतिमहाराज।धिर।जश्री्रीजयविष्णुमहलदेववम्मणा _ चलषुनि 
थाम लं येतागह _ जाब पातालन 


२. खा षु ६ जवछि १ यथा चतुराघातेन परिवेष्टितं ॥ तदह _ थंबु अग्निसालाक्व देवे ननिः यन्तागृह _ विप्र 
श्रीजगद्धरउळासम्मेणे संप्रवत्त ॥। न विषं विषमित्याहु ब्रह्मस्वं विषमुच्यते । विषमेकाकिनं हन्ति , ब्रह्मस्वं 
पुत्रपोत्रकं ॥ दत्तपत्नार्थे 
३. साक्षि , पतको लं यौतगृहं _ द्विजिवरश्री विश्वानन्दोषाध्यांसर्म्मेणं दृष्टः ॥ राजदैवज्ञनरेन्द्रराजेन 
लिखितं ॥°१ 
(पछाडिपट्टि ) 
श्रीज गद्धर 


२७४ सङख्या 
ने. स. ८५९ [वि. सं. १७६६] ज्येष्ठशुक्ल त्रयोदशी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ २७/३९ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्किमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ छापको बीचमा त्रिशुल, 
त्यसभन्दा माथि श्री, श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, बायाँ चन्द्रको मुनि ३, दायाँ चन्द्रको मुनि वा, ३ को मुनि हिर 
चाको मुनि नि अक्षर देखिन्छ । 


मूलेकॉठ 

१. १ श्रेयोडरतु ॥ शुभ सम्बत ८५९ ज्येष्टमासे शुवलपक्षे द्रेयोदस्यां तिथों॥ श्रीमत्‌की न्तिपुलिमहानगल्ये 
धीयम्बूज् मायां ङततोरके यंक्रबाहार यिताले तुराधर _ मोहोनसिजु भाद्रीसहकर्य नाम्ना सकासात्‌ ॥ 
तत्रं व स्थाने स यव तोरके _ सिउबाहार यन्ताछे श्रीमाधव पादेज भाब्रीसह . सुरछे ता 


७४. तेस्रो पक्ति कण्डे आधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


२६ | पूणिमा ९० अख्ु 


२. ब्रह्मन , द्वयस चम्चा सुक्रोयं गुभूज्येमानिकं ॥ स यव सिउबारयन्तागृहनामप्रदेशे ॥ श्रीमरारिब ३ £ ९ 
बदेजुव**  द्वयस गृहेतः पछिमत ॥ नतिभूम्यतः उद्ररत ॥ धीशिवनारायन भाजुव _ ग्राहाक द्वयस गुहेनः 
पुष्बंत ॥ तिताजुया गृहेन: दक्षिनत ॥ एतेबां सध्य थुति चत्राघातनन्दु ॥ स यव तोर 

३. सिउबाहार यन्ता स्ववा सि कु जाब°* छे खाछि १ चूर स्व ३ जुवाजु < पातार चूरछि १ कु २१)८जुरो ॥ 
ततगृहस्य जथादेशकालप्रवत्त मानसः्चालाघेन सुवण्णंसुर श्री २ जयप्रकासमलिटंका १४६ मादाय स्वादिना- 
नवत्त, कन्यायन क्रीविक्रोयतस्मवति । तत्रा घारनकस्य निमिति जदि संकृतव्यावडपी दा 

४. स्यात्‌ तदा घारनके पलिश्वघवःचच । श्रत्न पत्राथे दृष्डाक्षि भाती श्रो लक्षिपता रायन पादेजु । थाक साक्षि थापित 
द्सरसिजु संघरायजु _ श्रीपुरन का , जगति राउत , भवानिशङ्कर भारो ॥। प्रते धनि पुरेण हेडा 
तरपति पु १ सह ॥ शुभ,॥ 


(पछाडिपटि) 
१.९ तुराधर , मोहोर्नास- 
२. सु भातीसहना छे॥ 


गद 


२७५ सङख्या 


ने. सं. ६६० [वि. सं. १७६६] फाल्गुनशुक्लदशमी 
यो पत प्रेमबहादुर कंसकार २०३७ : २ मा छापिएको छ । 


२७६ सङख्या 
ने, सं. ८६० [वि. सं. १७६६] चैतशुक्लचतुर्थी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६२७|१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. 1 श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८६० चंत्रशुक्ल ॥। चतुर्थ्पास्तियो ॥ श्रीललितब् मायाँ श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थः 
दत्तबाहाल यंकुलिबाहाल बन्तागृह  शाक्यवंश शीमिलह्वाजुस नाम्ना सकासात्‌ ॥ स एव दत्तबाहाल ननि 
गह, 
यन्तागृह , लक्ष्मीश्च रीमयिया नाम्नः स्वक्रोयं स्वभुञ्यमानिकं ॥। 


२. सिजलवाटिकानामप्रदेशे ॥ श्रोउपाध्यापनिस वाटिकायां पश्चिमतः वंकुबाहालया बदेतोस 


७५. यीवखुँडेछ । 


नर 


पुणिमा ९० अखु | २७ 


शिवहरि भारो _ गुयिया _ एते १९ वाटिकायां उत्तरतः श्रीराजयाव _ कुतुसिह भारोसव दयो वाटिकायां पूर्वतः 
स एव कुतुसिह भारोस वाटिकायां दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्ये तद्वाटिका त्रय कर्षाडू: कर्षं स्वं ३ तद्वा- 
३. टिका यथा नपरकालप्रवत्तमानस्तथा शंचाराधेंण ययोचित्मूल्यमःदाय क्रयविक्रयस्वाधिनावत्तकं न्यायेन 


क्रयेण विक्कोयतम्भवति यदि स्थाहुविकराजिक विना तद्वाटिकास शंकटविवादकाले तदा धाण्णेकेन पररिशोधनोयं 
शत्र पत्राथे साक्षि धाण्णकस्य _ स्वपुरु- 


४. ष. लक्ष्मोराम भारो दृष्ट: ॥ तहादिकाया की पत स्च सोधान पुरण {पाचक धूंग्व जुरो ॥। शुभ ॥०७ 
(पछाडिपट्टि) 
सिजल वा टिका क्री 


२७७ सङ्ख्या 
ने. सं. ८६० [वि. सं. १७९७] थाश्चिनशुक्लसप्तमी 
यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४२: ६४-६५ मा छापिएको छ । 


२७८ सङख्या 
वै. सं. ६१ [वि. सं. १७९८) चंत्रकृऽ्णत्रयोदशीं 
नेपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ६१ सङख्याको बट्टामा क्रषसङछ्या ६०४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नग्राएकोले भरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 
१. ९ थ्रुयोस्तु ॥। सम्बत्‌ ८६१ चैत्रमासे _ कृष्णपक्ष < बयोदस्याँ तिथोः श्रीमत्कास्तिपुरिमहानगरे _ धोयबुन मायां 
गांगुरज्ञेः तम्बराछितोरके  कुसुन्दिराछि श्रोन्ताछे श्रमाते - मनहोरसि भारो _ साझा लक्ष्मिनारायन भारो, 
इयकस्य नाम्ने साकासाट्‌ः तत्रेव स्थाने देवदालि « निवाऽऽ्रया नि~ .., 
२. कस्य नाम्नेन शुक्रीयं सूभूर्येमानकंः देवदालि ब्यासि थरोखेतक्षेत्रेनामप्रदेशे: भो २ या भूमेन पछिमतः 
श्रोबेजनाथ पाध्याया क्षेत्रेन « उत्तरतः गाह्मा खोरोन , पूर्ववत _ श्रीकृष्णानन्द जैसिया क्षेद्रेन दक्षिनत ॥ 
एतेखां मधे थुति चत्राघातनन्डु , देश्रोदारी ब्यासि थुरोखेत वा७८ सुलि नि... $ 


७६, तोसको स र वाटिकाको वाको बीचमा वाक्नो डिकोमै छुवाएर यस्तो ; चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा 
यस्तो > चिह्न दिई, शिवहरिदेखि एतेसम्म थपी, अन्त्यमा पड क्त जनाउन २ लेखिएक्को छ। 

७७, चोथो पङक्ति कुण्ड चतुर्था श ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 

७८, यी बलाई खुँडे पारी पेट चिरिएको छन्‌ । 


रद | वणिम ९० पळू 


३. ततक्षेत्रस्य जथा देशकारंपवत्रमान संचाराचेन सूवण्णंमुर श्री २ जयप्रकाशमलिठंका २१५० मादाय स्वॉदिना- 
नवन्तुकन्यायन क्रीविक्रीयंतं भवन्तिः तत्रा घारनकस्य नि्मित्ति जदि संकृतव्यावादपिदा स्याट्‌ _ तदा धांरनके 
पलिश्चधर्यंचः अत्र पत्रॉर्थेन दृष्टस (पक्षी) ... 

४. ब्रीसहः थान साक्षि भय - रया श्रीविर(भ)द्र जैसि _ कालिमाल्याया श्रीनारायन जैसि . : प्रतेत घनिः 
पुरेश हेडा ॥। तरपति हङायगुर सहकसं , रिपा यागुरे ताबापत्र सह जुरोः ॥ शुभ ॥ 


२७९ सङख्या 
ने. सं“ ५६१ [वि. सं. १७६८] ज्येष्ठशुक्लत्रयोदशी 
यो पत्र मोहनप्रसांद खनाल २०३०: ४०-४१ मा छापिएको छ । 


२६० संङंख्यां 
ने. सं. ८६२ | वि. सं. १७९९ | ओश्चिनंकृऽणदशंभी 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रम्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङष्था ई २०९२/२ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छर त्यहाँ श्री धक्षरः 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ६ श्रीयोऽस्तु ॥ सम्बत ८६२ गश्चिनकृष्णेदसम्पायांन्तियो भीमध्यपुरिस्थाने  ब्राह् ननिकाधिवासिनँ 
ग्राहाक . पुनेश्चरि ब्रह्मा नि जाह्ववि . त्रहा नि _ भाग्यरक्ष्मी ब्रह्म नि . स्वह्म॑कसे नाम्ना सकासांत 
नकटोके वात्रव्यं धाण्णंक _ देवराम भारोकसे नास्तेण शुक्रियं _ स्वभज्येमानिक , गृहेमंण्डरेस्मिन्‌ प्रदेशे 
रहसिसिक्से _ गुहेत पश्चिमत' = धाराभूमेव उतलत्त `` निरकंथ ब्राह्म नकसे , गृहेन पुव्वंत २ 
मार्गेन दखिनतश्च एतमध्य ब्राह्म न- 

२. निगृहेनामसंशकं तस्ये वाबो याबोन जिमछकु ११ ग्रंगुरि २ खेखाङ  यंबो योबोन नियपेकु २४ अंगुरि ७ 
बाबो योबोन जिमछकु ११ ग्रंगुरि ५ येताक्षे ड रिफु हङफु थनक्व मातान रिबिह्य क्वनसहित = रखरा जुक्व 
हा वाङ थासं जुरो ततगहे मार्गंधारा पुव्वे स्वसिसापरिभोगं = तत जथादेसकारप्रवस्तमानस्तथा संचाराघेण्ण 
ङ 
शुवनमुरेमादाय क्रथविक्रयस्वाधिनेन कृुंयन विक्रियत भवति _ यंद्यस्या देविकराजिकव्याघातपरेन तदा 

३. घानकेन श्वयं परिश्वधनियं _ ग्रंत पद्वाथे दृष्टसाखि , वज्ञाचाज्ये गुनाक्रसह २ वज्ञाचाज्ये रह्नं सुनि > 


जगबं्तासह ३ कृष्णंसिह \ जयसंखल _ क्रसिनाए ७ परिमानसिङ | क्रसिनाएक र रह्घ क्रसिङ क्रमिन- 


नाएक २ परिमानसि भारो > दारित > भागिसिङ सारे ३ रिखित कायस्थ , नवर्मिसिह ॥ शुभ ॥* 
(पछाडिपट्टि) 
ब्राह्म ननिछे 


७७९ 


पूणिमा ९० झु | २९ 


२८१ सङख्या 
ने. संश ८६३ [वि. सं. १७९९] पोषकृष्णनवमी 
नेपाल-जमंन हस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७६/२९ 


थस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्ल॑थोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री भ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१, ८ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६३ पोषकृष्ण ॥ नवम्यान्तियो ॥। श्रीललितब्र माया माणिग्ला नंऋत्यस्थ ॥। थंथु 
तवझ्याल चाकलं येतागृह _ पात्रबंश राउत्त _ तेजसिहबाबुनाम्ने स्वक्री स्वभूर्थ्यमानिकं ॥ ग्राहक खा निक्षेल- 
ग्राम गृह्‌ _ विप्र श्रीविशेश्चर उपाध्या झार्म्मणश नाम्ना 

२. सकासात्‌ ॥। वाग्मतीदोलक्षेत्रनामप्रदेशेः । हरिभद्रतिह भाजुया क्षेत्रेण पञ्चिमतः उत्त रतः । नदिसौमायाँ 


पुन्वेतः । ७ ८एतन्मध्ये बावन कर्षाडूः कर्षं झयनसि ५२ थ्वते _ ग्रद्ध पाग छबिश कर्षाडूर्ष नीय २६ जुक्व 
जुरो ॥ 


३. एते क्षेत्र शकर्ष श्मपरिभोग्यं यथा नगरकालपव्वंतसानेनस्तथा संचालाप्रोण यथोवित्मूल्यमादाय क्रीविक्र- 


स्वाधिनातेनानिवृत्त क॑ न्यायेन क्रीविक्रतं भवती ॥ यदि श्याहुँबीकराजिक विना ता शंकतविवादकाले 
तदा धाण्णंके प- 


परिसोधनीयं ॥। शत्र पत्राथो साक्षी धाण्णेकस्य स्रातापुत्र पात्रवंश राउत्त रिपुमन्तसिह बाबु पुत्र पात्रवंश 


रावृत्त महीन्द्रबाबु दोयो दृष्ट ॥ धाण्णकया मब्याङाव पुब्वं तरपत्र मकाया _ मारङा स्य॑केमार सब्वं सो धानं 
पाचू जुरो शुभं ॥ 


२५२ सङख्या 
ने. सं. ८६३ [वि. सं. १७६६] फाल्गुन शुक्ल द्वितीया 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङछ्या बी ६६७/१५६ 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३७ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५४८ को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी भ्रक्षर 


लेखिएको छ । 
मूलपाठ 


१. 1 अेयोऽस्तु॥ सम्बत्‌ ८६३ फाठगुणशुक्लः॥। द्वितीयायान्तिथौ ।। श्रीललितब्रू मायां धोमाणिग्लात्ने ऋत्यस्थः ॥॥ 
ज्यानबाहार _ चलषुनिथाम लं येतागुह विप्रश्नी जगद्धरउकाशम्मेण: नाम्ना सकासात्‌ ॥ 


७९. दक्षिणपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न पूग्वेत; । पछि सप्तमांश ठाउं छोडेर एतन्मध्येदेखि लेखिएको छ । 


३८ । लर ९० अडू 
२. ज्यानबाहार लं यन्तागृह पर्लासह भावोया नाम्तः स्वकीयं स्वभुज्वप्तानिक ॥। तत्रैव ज्यानबाहार ननि योता 
दुंदुपातालनामप्रदेशे ।। धालासीमायाः पश्चिमतः । मार्ग्गाडुत्तरंत: । ग्राहकस्य गृहभूम्याः 


३. पुव्वेतः दक्षिणतश्च ॥ एतेवाम्मध्ये तत्पाताल जव नसि २ जुक्व स्वसीमासह सकर्षकं सम्परिभौग्यं तद्यथा 
नगरकालप्रवत्त मानेन तथा संचारार्घेण यथो चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिंनेन 


४. तेनानिवृत्तिः कं न्यायेन क्रेन विक्रयेत्वं भवति यदि स्याहविकराजिक विना तत्पातालया शंकटविवादकाले 
तदा धाण्णेकेन परिशोधनोयं श्रत्र पत्नार्थ साक्षी धाण्णंकस्य भ्रातु पण्डव भावो दृष्टश ॥ पु- 


५. ववे तरपत्र धाण्णेकया मब्याकस मकाया मालङाव धाण्णंकसन पि बिस्यं केनेमाल जुरो ॥ एतत्पातालया ऋय 
पन सव्वं शोधान पुरण पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभ ॥ 
(पछाडिपट्टि) 


१: ज्यानबाहार ननि यौता 
२. दुदुषाताल याक्री। 


२०३ सङख्या 
ने. सं. ८६३ [वि. सं, १८००] चेत्रकृष्णेद्वी दशो 


यो पत्र शक्छुरमान राजवंशी २०४४: ११५-११६ मा छापिएको छ। 


२५४ सङख्या 
ने. सं ८६३ [वि. सं. १००] ज्येष्ठकृष्णषष्ठी 
नेपाल~जमेनहस्तलिखितग्रन्धसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८७४२८ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोर्ष्लथोष्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री म्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. ९ श्रैयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६३ ज्येष्टकृष्ण ॥। षष्ठ्यान्तिथो ॥ श्रीललितब्र माया भ्रोमाणोग्ला उत्तरत ॥ 
क्वबाहार * घालेशिको ल यन्तागृह विप्रश्नी रत्नकेश्चरथाकुरशम्मणो स्रातृसहस नाम्न स्वकियं 
स्वभ्‌ज्येमानिकं ॥ कुतुबाहार लं व<*न्तागृह _ सु- 

२, न्ट्रल पुरि गुसाहिस नाम्ना सकासात्‌ ॥ लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। बहिरि लुपछेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्रात्पञश्चिमतः ॥ 


धाण्णेकयां त्रा उत्त र - पूर्व्वतः । घलसिमायौँ दक्षिणतश्चः ॥। एत्त मध्ये तंक्षेत्र चालौश॑रोपंनिकं रौवा"१दः 
रोग्रो पियं ४० थ्व- 


५०. पहिलें लेखिएंको अक्षरं भेटी, मेटिएको अक्षरमाथि त्ति लेखिएको छ। 
८१. यी व खुँड छन्‌ । 


पुँलिमो ९० अं | १६ 


३. तेस झर्ड भाग जुक्व जुरो ॥ एतत क्षेत्रस्य _ सर्कर्षक समपरिभोग्यं यथा नग्लकालप्रव्वंमानेन तथा संचाराख्रेन _ 
यथोचित्त्मूलेमादाय क्रयविक्यस्वाधिनाने तेतानिवृत्त क॑ न्यायेन कयन विक्रयटम्भव” "ति ` जदि स्या- 
हूंविकराजि- 

४. क विणात्त क्षेत्रस्य शङ्कतविवा हाले तदा धाण्णंकेन परिस्वधनीय त पत्रार्थे धा्ण्णकस्य साक्षि भ्राता 
विप्राश्रोवंशीधरथाकुरशम्मंणो दृष्ट ॥। तस्य तलपत्र मब्याकस मकायामार स्यंकेनेमार ॥ "३ 


(पछाडिपंट्टि दार्याछिउको फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. ता क्षेत्रया भर सर्व्व स्वंघा- 
२. न पाचु जुरो ॥ शुभं 


२८५ सङख्या 
ने. सं. ८६३ [वि सं. १८००] भाद्रकृष्णद्वितीया 
यो पत्र शष्दुरमान राजवंशी २०४२: ६७ मा छापिएको छ । 


२८६ सङख्या 
में, सं: द६ई [विं. सं. १८००] भोद्रकृष्णेश्रेमा वोस्या 


मूल ताडपत्रबाट केही वषंग्रगाडि यसको पाठ सारिएको हो तापनि मूल ताडपत्र घहिले कहाँ छ भन्न 
सकिएन । वसेकी माइक्रीफिल्मे पनि भैयो भन, यों पनिं यकिने गर्ने सकिएन । 


मूलपाठ 


१. 1. श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६३ भाद्रपदकृष्ण ॥ श्रमावास्यान्तिथो ॥ श्रीललितन् मायाँ भ्रीमाणीग्ला उत्तरत ॥ 
कोबाहाल _ धालेशिको ल यन्तागृह्‌ ।। विप्रश्नी रत्नकेइवरथाकुरश्रम्मणो श्राठृसहस नाम्न स्वक्रियं 
स्वभुज्येमानिकं ॥। कुतुबाहाल लं वन्ता- 

२. गृह ॥ सुन्दर पुरि गुसाहिस नाम्ना सकासात्‌ ॥ लेलेकषेत्रनामप्रदेशे ॥ बहिरि लुपुछेया चिकुत्ति भारोस कषेत्रा- 
त्पश्चिमत: ॥ धाण्णंकया त्रा उत्तर | पूर्व्वतः ॥ घरसीमाया दक्षिणतश्चः !। एत्त मध्ये तंछेत्र श्राय कर्षा क 
कर्षः च्या ८ तद्वातिकाया यथा नगरका- 

३. लप्रवत्तं मानेन _ स्तथा संचाराधेंग यथोचित्मूल्यमादाय ऋषविक्रपस्वाधिनत्वं कृत्वा _ देविकराजिक विना यदि 
संकतवादविवादिकं स्थात्तदा धाण्णंकेण परिसोधनीयं श्रत्र प्रार्थे साक्षि ञ्राता विप्रश्नी ऋषेस्वरयाकूर¬ 
दाम्मंण दुष्टः ॥ पूर्व पत्र नेभिश्रो 
४. नापं चोग्वस पि सकाया जुरो ॥ सर्व सोधन पाचु धुंगो जुरो ॥॥ शुभं ॥ 


4 


५२. यो बलाई खूंडे पारी पेट चिरिएको छ । 
८३. चोचो पङ्क्ति चतुर्याश ठाउं छोडेर उठाइएको छ । 
८४. पहिले लेखिएका अक्षर मेटेर अरू अक्षर भन्दा केही ठूलो गरेर कर्षा क कर्ष लेखिएको छ। 


३२ | पूणिमा ९० अडू 
२८७ सङख्या 
ने. सं. ८६४ [ वि. सं. १८०० ] मार्गंकृष्णअष्टमी 


यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२८: ६७-६८ मा छापिएको छ । 


२८८ सङख्या 
ने, सं. ८६४ [वि. सं. १८०१] प्राषाढकृष्णतृतीया 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षरः 
लेखिएको छ । 


मूल ताडपत्रबाट केही वर्ष अगाडि यसको पाठ सारिएको हो तापनि मूल ताडपत्र अहिले कहाँ छ भन्न 
सकिएन ॥ यसको माइक्रोफिल्म पनि भयो भएन, यो पनि यकिन गनं सकिएन । 


मूलपाठ 

१. ९ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६४ श्राषाढकृष्ण ॥ तृतीयायान्तिथो ॥। श्रीललितन्न मायां श्रीमाणिग्लात्युव्वेस्थः 

वखनबाहाल लं योतागृह _ कायष्ठ इन्द्रहरि भारोस नाम्ना सकासात ॥। यंग्लबाहाल लं येतागृह विप्र 

श्री लक्ष्मीनाथ सर्म्मणस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ दुवागलसिक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ दंवज्ञ विद्याराजः 
भारोस धलवसिमा- 


२. या पश्चिमतः = “शोत्तरतः बालगोविन्द भारो छययाश्रो , कासिनाथ भारो श्रात्त सहस सिमायर. 
दक्षिणतो यूखार बाबुया कायया क्षेत्रेण पुब्वेतश्च ।। एतन्मध्ये तश्क्षेत्र चतुररोवपनिकं रोव पि ४ तत्क्षेत्र यथा 
नगरकालप्रवत्त मानस्तथा शंचाराघेण यथोचिध्मूल्यमादा- 


३. य कथविक्रपस्वाधिनावत्तकं न्यायेन क्रग्रेत विक्नोग्तस्भवति यदि स्पाहेदोराजक दिना तत्क्षद्रस शंकटदिवाद* 
काले तदा धाण्णक्रेन परिशोधनीयं शन्न पत्राथे साक्षि धाण्णकस्य खात श्रोधंजसम्मंण: श्री गोपी नाथ- 
चक्रवर््तीसम्मेण दुष्टः ॥ ततक्षेत्रया क्री पन सोधान पुरण पाचुक धुंग्व ।। शुभ ॥ 


२८९ सङख्या | 
ने. सं. ८६५ [वि, सं, १८०१] माघकृष्णएका दशी 
वैपाल राष्ट्रिय भ्रभिलेखालयमा ४५ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६६४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षरः 
लेखिएको छ । 


८५. उत्तरपट्टिको संघियारको नाउँ लेख्न पश्चिमतःपछि केही ठाउं छोडेर शोत्तरतःदेखि लेखिएको छ । 


दु 


१. 


पूर्णिमा ९० अङ्क | ३३ 
मूलपाठ 


१ श्ेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६५ माघकृष्ण , एकादस्यान्तिथो. श्रीललितत्र्‌ मायां भीमा णीग्लाद्वायस्यस्थ झोतापोल 


कोथुबाहार येतागृह शाकयवंश श्रीकुवेलसिहजुस नाम्न: स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ पिथ्वछे दथ्वननि योता 
या- 


२. कातछे गृह धनदेव भावोया नाम्ना सकासात॥। ह्योसखोक्षेद्रनामप्रदेशे ।। गाडवाहार श्रीउपाध्यापनिस 
क्षेत्रात्पश्चिमतः मार्मेनोत्तरतः घलसीमाथा पूर्व्वतः सातीभ्ल पेन तवगोड भरोस क्षेत्राहक्षिणत 
३. एतन्मध्ये ततक्षेत्र पादाधिकब्रयरोपनीकं रोव स्व ३ जवछि १ नेचातरन जुरो॥ ततक्षेत यथा नगरकालप्रवत्त- 
मानस्तथा संचारार्घेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रयविक्रपस्दाधीनत्वं कृत्वा ईदीकरः- 
४. जिकं विना यदि संकटवादविवादादिकं स्यात्तदा धाण्णंकेण परिसोधनोयं श्रत्न पत्राथे साक्षि धाण्णकस्य 
स्वपुत्र शाक्यवंश भ्रीभाजुसिहजु दृष्ट: ॥ थ्व बुया क्रो पन सर्व्वं सोधान पाचकं धृंग्व जुरो ॥ शुभं ॥ 
(पछा डिपट्टि ) 
१ होसषु बुया ऋ्रोपत्न 
२६० सङख्या 
ने, सं. ८६५ [वि. सं. १८०२] चैत्रकऋृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मेनहस्तलिखितग्रम्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई १६०२/१३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोष्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 
१. १ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६५ चेत्रकृष्ण ।) दशम्ाम्हिशौ ।। श्रीलेलितत्र्‌ सायांन्नऋत्यस्थ: ।। थंथु तदश्याल 
चाकलं येतागृह्‌ ॥। पात्रवंशरावु ततेजसिहबाबुनाम्न: स्वक्रीयं स्वभज्यमा- 
२. निकं ॥ कल्याहालिग्रा मगृह ॥ विप्रश्नीगडाधरजँसिनाम्ना सकासात्‌ ॥ धालेसिकोक्षेत्रनामप्रदेशे ॥॥ 
नदौशीमाया पश्चिमतः ॥ श्रोश्रीराज्ो क्षेत्रादुत्तरत: पूर्व्वतः ।। दः 
रे. क्षिणतः ॥ एतत्मध्ये पंचबीशरोपनिकं रोव नीयङा २९ भूय धालेसिक्व. वातिका त्रयकर्षाक कर्ष स्व ३ भूयः 
खल्छे बु द्यो कर्षाक क्षं नसि २ एते त्रयराशी क्षेत्र य- 
४. था देशकारप्रवत्त मानेनस्तथा संचारार्घेण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रपविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवर्सकं न्यायेण 
क्रयविक्रयत्वं भवति ॥ यदि स्याहुँविकराजिक वि- | 
श्र. 


ना शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनोयं रत्न पत्राथे साक्षि धाण्णंकपुत्र महेन्द्रसिह॒बाबु दृष्टः 18 
क्रय प्न सव्वं शोधन पुरन पाचु ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 


१. ६ पुलु धा लेसिकव 
२. क्षेत्र ॥ 


३४ | पूर्णिमा ९० अङ्क 


२६१ सङख्या 
ने. स. ८६५ [वि. सं. १५०२] चेत्रकृष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितप्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८७५/१५ 


= यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोण्ले वोप्ला भएको गोलो छाप छ रे त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


वै. है श्रेयोस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६५ चंत्रकृष्ण ॥ त्रयोदश्वास्तियो ॥ श्रीललितन्न्‌ मायाँ श्रीमाणिग्लात्पश्रिवस्थः ॥ 
कुतुबाहाल लें बंतागृह ।। सुन्दरपुरिगुपाईताम्ता सकावात्‌ ॥ कल्याहारिग्रामगृहू ॥ विप्रश्रो- 


२. गडाधरजेसिताम्तः स्कीं स्वमुज्यनातिक ।। घाले प होजेजतास पदेशे ।। नरीशीवाया पश्चिमतः ॥ शीशी राज्ञो 
क्षेत्रादुत्तरत: पूर्व्वतः दक्षिणतः ॥ एतत्मध्ये पश्चबीशरोपनिक रोव 

३. नौयङ। २५ भूय घालेलिक्व वातिका त्रयकर्षाक कर्ष स्त्र ३ भूवः खलछे वातिका कर्ष नति २ ता त्रपराशो क्षेत्र 
सकर्षक संपरिभोग्यं तद्यया देश ालप्रवत्त मानेन स्तया संचाराघेण यथोचि- 

४, न्मूल्यमादाय कयविक्रपस्जाधिनेन तेतानिवत्तक न्यायेग ऋरविक रतं सति ।। यदि स्पाहुविकराजिक विना 
शंकटबिवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं भ्रत्र पत्राथे साक्षि 

शू 


. धार्ण्णकस्य पुत्र श्रीवातगोविल्दृजपि दट; ॥ का षण खे शोत्रत पुन पाचु जु रो ॥ शुभ ॥५९ 


२६२ सङख्या 
ने. सं. ८६६ [वि. सं. १८०२] पौषशुक्लचतुदंशी 


नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्यसंरक्षणपरियोजनाको मांईक्रोफिल्मको रीलसंडख्या ई २११६/२८ 


यस पत्रमा बार्यांपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी ग्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


त ड़ रि > है” हर / १८२4 mS : it 
प्‌. ६ श्रँयोड्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८६६ पौषशुक्लचतुर्हशयान्तियो ॥ श्रीललितब्र मायाँ मा निगल र्य > 
बाहालुखा वासछे ल वन्तागृह पात्रवंश रावृत्त मेलु बाबुस नाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥ अगरषु मु 


८६. पाँचौ पङ्क्ति कण्डे तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
८७. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि क्नैत्र्त्य लेखिएको छ। 


पुणिमा ९० अङ्कु | ३४ 


मनसाराम-० खंत्रिया नाम्ना सकासात्‌ ॥ मातीक्षेर- 

२. वातिकानामप्रदेशे ।। श्री र राज्ञो सोमापां पश्चिमोत्तरतः श्रीजिमे जेसिया सीमाया पु्व्वतः नदोसीमाया 
दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्ये तद्वातिका दशकर्षाडू: क्षं साहू १० एते वातिका सकर्षकं स्मपरिभोग्य यथा नगर- 
कारप्रवत्त मातस्तथा संचारार्घे- , 

३. ण यथोचित्मूल्यसादाय क्रप्रविक्रपस्वाधिनेन तेवानिवृत्तिकन्यायेन ऋषेण विक्रीयन्तम्भवति यदि स्याहे विक- 
राजिक विना यदि शंकबिवादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं श्रत्र प्रार्थे साक्षि घाण्णकस्य खाप्प्ता 
झादिशंकर बाबु दृष्टः 

४, तद्वातिकाया क्रो प्न सर्व्वं सोधान पाचक धुंग्व जुरो शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
१. ९ पुरर्व तरपत्र घाण्णंकया मेरे वो छपुन 
२. चोग्वस पि सकाया मालङास पिबिस्यं 
३. केन्नेमाल जुरो शुभ ॥ 


२६३ सङख्या 
ने. सं. ८६६ [वि. सं. १५०२] पोषशुक्लचतुरद शी 
भद्रराज शाक्यको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पत्रमा बायांपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी अक्षर 
लेखिएको छ । 


मुलपाठ 


१. 1 श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६६ पौषशुक्लचर्तुदश्यान्तियौ ॥ शीललितब्र साथां श्रोमानिग्लान्नेऋत्यस्थ: ॥ 
एषालषु लं येतागृह मधुसुदन भारोनाम्नः स्वकीयं स्वभ्‌ज्यमानिकं ॥ अगरषुवासित मनसाराम खत्रिया नाम्ना 
सकासात्‌ ॥ कुदेहिरिवातिकानामप्रदेशे ।। 

२. यितिसीमाया पश्चिमतः नारायण खत्रिया सीमाया उत्तरतः श्रोकुदहरि ब्राह्मणया सीमाया पुरव्वंतः पाख- 
_शोमाया दक्षिणतश्च ।। एतत्मध्ये तद्वातिका भ्रष्टकर्षाडूः कर्ष च्या ८ एते वातिका सकर्षकं स्मपरिभोगयं यथा 
नगरकारप्रवत्त मानस्तथा संचारार्घेण य- 

३. थोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेतानिवृत्तिकं न्यायेन क्रयेण विक्रीवन्तंः्सवति यदि स्याहँँविकराजिकं 
विना यदि शंकटविबादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनोयं अत्र पर्तरार्थे साक्षि धाण्णंकस्य पुत्र धंचा भारो 
दष्ट; ॥। पूर्व्वं तरपत्र भेरेया लेड दवस पि 


६८. झुक्किएर मरा लेखिएकोले त्यसलाई सच्याउन मको माथि डिकोमै छुवाएर १ को अङ्कु र राक्रो माथि पनि 
डिकोमै छ्वाएर २ को अष लेखिएको छ । 
८९, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका श्रक्षरमाथि कस्य स्र लेखिएको छ । 


३६ | पूर्णिमा ९० अद्ध 


४. मकाया मालङास पिबिस्यं कप्नेमाल जुरो ॥। तद्वातिकाया की प्न सर्व्दे सोधान पाचु ॥ शुभं ॥ ६° 


` (पछाडिपट्रि) 


कुदेहिरि वातिका क्री ॥ 


२६४ सङ्ख्या 
ने, सं. ८६६ [वि. सं. १८०३] भाद्रकृण्णप्रतिपदा 


नेपाल-जर्मेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०३२/२० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री भ्रक्षर 
लेखिएको छ। - 


मलपाठ 
दन 


१. १ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६६ भाद्रपदकृष्ण ।। पतिपद्यन्तिथो _ श्रीललितन्नू मायाँ श्रीमा णिस्लान्नऋत्यर्ट १ स्थ ॥. 
येखाजोङबाहार वाकुत ननि यन्तागृह _ श्रिल्पकार हरिध- 

२. ल भारोस नाम्ना शकासात्‌ ॥। स्वरनिह्वा मेखाबाहा ननि योतागृह , भागिराम भावोनाम्नः स्वक्री स्वभुज्य- 
मानिकं ॥ पिगंरक्षत्रनामप्रदेशे ।। भाजुमचा भारोया क्षत्रां प- 

३. श्िमतः चिकति भा सालि भारोया वटिकां दुत्तरतः आनर्न्तासह भारोया क्षत्रा पुव्वंतः श्री उपाध्या ऽ * भाजु 
क्षत्रा दक्षिणतः ॥४३ एतन्मध्ये स्द्रक्षत्र दोयोजवाधिक जव नसि २ एते क्षत्र शकष स्मपरिभोग्यन्तद्यया 
नगरकोलपर्व्वंतमानस्तथा संचाराघ्रण यथोचितमूल्यमादाय 

४. ऋविक्ोस्वाचिनावत्तकत्यायन क्रीविक्रीयत्व भवति ॥ यदि श्याहेविकराजिक विवा शंकटबिवा द्वाकारे तदा 

धाण्णंकेन परिसोधनीय श्रत्र पत्राथे साक्षी घाण्णं- 

कस्य भातृ कृवनसिह भावो दृष्ट ॥ पूर्व्वं तरपत्र धरण्णेक लेड दवश पि मकाया मालडास वित बिस्यं केनेसाल 

थ्वते बया क्रो प्न सर्व्वं सोधान पाचूकं धूगो शुभं ॥। 


० 


&०. चौथो पङक्ति ळण्डे चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
8१. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि चेऋत्य लेखिएको छ। 


९२. ध्याको कान्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र कान्नानी थप्न ठाउँ नपुगेकोले यस्तो ” चिल्ले छुटेको कान्नानीलाई 


जनाइएको छ । 
९३. चिकति भाको भा र एतन्मध्येको एको बीचमा यस्तो ४ चिह्नं दिई, तल खाली ठाउँमा पक्ति जनाउन ३: 


लेखेर सालिदेखि दक्षिणतः ॥। सम्म थपिएको छ। 


CN, TS 


पूणिसा ९० ङ्क { ३७ 
२६५ सङख्या 
ने. सं. (८) ६६ [वि. सं, १५०३] आश्विन... 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २८२३/१४ 


मलपाठ 
१- (१ )) अट भ्योऽस्तु ।(॥ सम्बत्‌ ८) ६५६६ आशिन १८ > ?९८६प७तको ले यौतागृ ६" ( हुज्येष्ट) ४०. 
भ्रातू द्विजवर श्रीवि (द्यान) न्दो) ° °पाध्या शर्मा कने (ष्ट) ^° ` > ५ ` ° * आतू द्विजवर- 
श्री नील) ° २ (कण्ठा) नन्दो? ° श्पाध्या शर्म्मा _ कने (ष्ट्रा) तृ^ °* द्विजवरश्री देवानन्दोपा (घ्या ) 
हा १० १म्मा _ थिथि अन्योन्येन माना(न्तिन) १०० स्यं , मध्यमञ्चातृ दिवंगत श्री* ° “अनन्त (नन्दो ) = 
पा * “ध्या शम्मेस दह डु दव 
२. छे केबझो _ मा >)" कास्यं तया छे बुक्के(ब)१११ श्वते बडि चिलकं कासङाया भाषा थ्वते ॥ 


६४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रेको एकार देखिँदैन । 
६५. मूल ताडपत्र. भाँचिएर गएकोले अघिल्लो ६ भन्दा अघिल्ला तीन क्षर देखिँदैनन्‌, तर ६ भन्दा ठीक 
` झघिल्लो अक्षरको यस्तो भाग ५ र त्यसभन्दा अघिल्लो अक्षरको भ्रलिकति अंश मात्र देखिन्छ । 
६६. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले पतकोको पभन्दा ठीकभ्रगाडिको अक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात्र 
देखिन्छ । क ठेली 
९७. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पको शधिल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 
९८. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले गृको सामे देखिँदैन ॥ 
९६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्वाभन्दा अघिल्ला दुइ अक्षरका तल्लो भागका केही अंश मात्र देखिन्छन्‌ । 
१००, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले न्दोको कान्नानी मात्र देखिन्छ; डिको देखिँदैन । 
१०१२; मूल दाडपत्र भांविएर गएकोन संयुक्त वर्णको प्रांधल्ला अक्षरको केही अश मात्र देखिन्छ। . 
१०२. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्वाभन्दा अघिल्ला दुइ भ्रक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१०३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लको सामै देखिँदैन । 
१०४. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले नभन्दा गाडिको धक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ र नको 
डिको देखिँदैन । 
९०५. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लुको तको टुप्पो र सामैको केही भागसहित ऋकार मात्र देखिन्छ । 
१०६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शको श्रघिल्लो भाग देखिँदैन । 
१०७. मूल ताडपत्ने भाँचिएर गएकोले स्यंभन्दा ठीकअगाडिको अक्षरको यस्तो अंश । र त्यसभन्दा चिल्लो 
झक्षरको यस्तो अंश ९ मात्र देखिन्छ । 
१०८. पहिले लेख्दा छुटेकोले त र झको बीचमा यस्तो ; चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा श्री थपिएको छ। 
१०९. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पाको श्रघिहलो भागको केही अंश देखिँदैन । 
११०. मूल ताडपत्त भाँचिएर गएकोले कास्यंभन्दा धगाडिको ध्रक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१११. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले केभन्दा पछिल्लो अक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


जप व्यूणिमा ९० झू 


“७ 


१. 


भाषा _ तत्रेव गाडबाहाल छेन उत्तरता केब _ चिन प्रमातत पूग्वे११२ द्य उतर दात शुद्धि जुरो ७ भूयः दुते 
केब दह्‌ ढु दव जुकोप शुद्धि जुरो ॥ पुतर्माष! किज्ञाजुया. चुकप चोङ तुंथिस लंख काययात _ तत्रैव 
2८ > ११ १जुया बडि तलन दिनरात्रि 


„ वहलपं लन जुय डु ॥ भूयः ष्वातबाहाल छे जाव पाताल दकोस शुद्धि जुरो ॥ भूवः तबङ्यालप्। _ गज भारोयाके 


काय दु मोहोर टंका श्लछि ङ्य १५० थ्व बडियां जुरो ॥ भूयः भनसार धि बु रोव षु ६ थ्व बडिन मोहोर 
टका बूयवु ६९ शुकिछि १ दम्म १३ दाजुया बडित तड ॥। मोहोर ठका पौयडा ४५.शुकि स्व ३ दं १ कि- 


* 'जाजुया बडिस तडा ॥1। लभुं थव थव भुतं जुरो _ लंब लहड जेलय्यं ॥ थ्वते छे बु बडि स एव श्रीतील- 


कण्ठानन्दोपाध्या शम्मेणस थव सेव . बडि शुद्ध जुरो ॥ बडि जित्र सजिव घरत बंग्व मवंग्व धास्यं 
थिथिस्यनं लिथ्वच मदू* ११ 


» हडाया नासत स्वह्यया बडिसं विवादकाले थिथि जास्यं शुद्धकेमार . दक्षिग वासत थव फुकिज यतोले मेले" १४ 


(पछाडिपट्टि बायाँ छेउमा) 


. हिने मदु ॥ थ्वति बडि११ ष्या साक्षी ` चाखाबाहार \ लक्ष्मीदास भारो ॥ यंग्लबाहार 
* लक्ष्मीधर११० भारो, ईबाहार कर्म्माचाय्यं गोरीसिह भ।रो . जलमण्डप पुषुडिसि 
« गृह्‌ पाद्रवंश रावत १ ° बारमुकुन्द भारो नकबाहार | छर्त्रातह भारो , पिछ भ्रीरायजु ११5 एतं दृ ष्टाः ॥ 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 
१. उति भाषा स्वभिनं 
२. चोया दु ॥ शुभं ॥ 
(पछाडिपट्टि दायाँ छेउमा) 
पुनर्भाषा _ हङापाया पेह्ा मदकार लभुँ दकोया _ स्वबोस छिंबो जुकोया मूल मोहोर टंका नीया २५ दं & 


२. च्व बडिन दाजुयात बिया ॥ मोहोर टंका श्लमङा १५ शुकि १ दं ६ किजाजुयात बिया ॥ पुनर्माषा _ दु- 


११२. मूल ताडपत्न भांचिएर गएकोले बर्षको रेफ देखिंदैन । 

११३, मूल ताडपत भाँचिएर-गएकोले जुयाभन्दा अगाडिका अक्षरका केही अंश मात्र देखिन्छन्‌ । 
११४. चौथो पङक्तिमा लेख्ने ठाउँ हुँदा हुँदै पति-डाउं खाली छोडेर पाँचौ" पक्ति उठाइएको छ.॥ 
११४५. पाँचौ” पङक्तिमा लेख्ने ठाउं हुंदा हुँदै पनि ठाउँ खालि छोडेर पछाडिपट्टि लेखिएको छ । 
११६, पहिले लेखिएका भ्रक्षर मेटी, मेडिएका भक्षरमाथि हिनेदेखि बडिसम्म लेखिएको छ। 
११७, पहिले लेखिएका प्रक्षर मेटी, मेटिएका प्रक्षरमाथि धर लेखिएको छ । 


११८. पहिले लेख्दा छुटेकोले गृहको हु र बारको बाको बीचमा यस्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क 


जनाउन ३ लेखेर पाव्रवंश राबत थपिएको छ र श्रन्त्यमा यष्तो 2८ चिह्न दिइएको छ । 


११६. पहिले लेखिएको प्रक्षर मेटी, मेटिएको अक्षरमाथि बिरामचिह्ण . लेखिएको छ । 


न [3९ 


३. ने केबया लंभुं हडा फ्या*२"स्य तया गुरि त) धीचिकिति भ१२*जुया  हङापाया बोति कॅब पु 
तुंथिभ१** सिजरबाहार नति 

४. वने दुवारतो | - > >> ब्या पि कु ४ दयकं > > 2८ > १९१ वनिह्य मदकालंजु ५ ५ (शुभ११०)- 
सस्तु सब्बंदा ॥ 


२६६ सङख्या 
ने. सं. ८६७ (वि. सं. १५०४] आश्चिनशुक्लग्रष्टमी 


यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२८ : ६६-६७ मा छापिएको छ । 


२६७ सङख्या 
ने. सं. ८६८ [वि. सं. १८०४] माग शुक्लचतुर्थी 


नेपाल-जमंनहुस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई २२६६/१६ 
यस पत्रमा छाप झरेको छ । 


मूलपाठ 


. १ वोऽस्तु ॥। सम्बत्‌ ८६८ "माग सिरशुक्लचतुथायोसियो 'श्रीमध्यपुरीस्थाने- ज्राहःननिकांधिवासिन 
ग्राहाक श्री विप्रकारश्रघलन्रा (ह्वाणस्य) सकासात , हितिफुसिटोरकवास्तव्ण _ धाण्णेका :घनसंयिकल्प 
नानेण (स्वकीयं शु)भुय्यंमानिक धाण्णेस्यः बिन ( दिशप्रेदेसे) ह्व_रछेकस्य क्षेत्रेन पश्चिमत। रन्ह... 

२. खपोबकस्य क्षत्रेन -दक्षिनतश्च यतमध्य कवदलक्षेत्रनामसज्ञकं , तस्य क्षेत्रोंडूध डापिकरिस्या श्चस्त भागत झाबोस 
छिबो भाग जुरोः यकरोपनिक रोध्रोछि १ दक्षिन ब्याक छव्वान सहि; तत क्षेत्र जया देसकारप्रभ्रोस्तमाच 
तथा संचाराघेण्णं शुवोनमुरेमादाय क्रयविक्रवस्वाधिनेन कृयन विक्रोयस्त .., 

३. घा 2८ > स्वय परिस्वघनियं ध्यत पत्राथे दृष्टसाक्षि वज्त्राचाय्ये गुनकर्लासह, मनिधर , जगवन्तः धर्लासह्‌ ९ 
रह मासि दाना एक बुभन्द्र र्ल मानसि बुभन्द्रि , जगसि बुभन्द्रिः वज्त्ाचारय्यः सवानंद बभन्द्रि _ “पम्मसिं 
बुभन्द्रिः श्रीधर बुभन्दरि ¦ देर्विसि बुभन्द्रिः जयनद बुभन्द्रः सिघक्ल वच्चा ( चायं... 


१२०. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले फ्याको तल्लो भाग देखिंदैन । 

१२१. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले भको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१२२. मूल ताडपत् भाँचिएर गएकोले तुंथिको तल्लो भाग देखिंदैन । 

१२३. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले दयकंको कंभन्दा पछि यस्तो | र बमन्दा अगाडिको शक्षरको डिको र 


अलिकति घाँटी -मात्र देखिन्छ । 
१२४, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले जुपछिको थ्रक्षरको केही भाग मात्र र मभन्दा अगाडिको भ्रक्षरको डिको र 
घाँटी मात्र देखिन्छ । 


४० | पूर्णिमा ९० अळू: 
२६८ सङख्या 


ने. सं. ८६८ [वि. सं. १८०४] माघकृष्णद्वादशी 
यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४४ : ११८-११६ मा छापिएको छ । 


२६६ सङख्या 


ने. सं. ८६६ [वि. सं. १५०५] फाल्गुनशुक्लपश्चमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्या ई १६२७/१४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. १: थेयोऽस्तु ॥ सम्बत ८६९ फाह्गुणशुक्ल॥। पंचमी ॥ शीललितब्र सायां श्रीमाणीग्लादीशानस्थः वंबाहार 
खण्डबाहार ननि येतागृह , कृष्ण भारोस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ श्रीशनगग्रामदेश ॥ कोथुझोल 
लं यन्तागृह भा- 


२: गौराम घारोस नाम्ना सका) ९४सात्‌ ॥ तवद्वरवाटिंकानामप्रदेशे ।। श्रीपति शम्मंणस वाटिकायाः 

०. पञ्चिमतः- दक्षिणतः श्रीराज्ञ वाटिकायाः उत्तरतः नोग्ल जुगि भारोस वाटिकाया; पुव्वं तः एतन्मध्ये ` तद्वाटिका 

३. कषं पि ४ -नेचातलन जुरो॥। तद्वाटिका यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा शंचाराघेण यथोचित्मल्यसादाय 
कृयविक्रयस्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रयेण विक्रयेत्तम्भर्वात यदि स्थाहँविकराजिक विना तद्वाटिकास शङ्कुटवि- 


४. वादाकाल्य तदा घाण्णकेन परिसोधनीयं अन्न पत्रार्थें साक्षि, धाण्णकस्य श्राता सिद्धिसिह सारो दृष्ट: ॥ क्री 
पन सव्वं शोधन पाचु जुरो ॥ शुभमस्तु ॥ ७ ॥॥१ ६ 


(पछाडिपट्टि) 


तवद्दर बूक्रीपत्रं 


३०० सङख्या 
चै. सं. ८७० [वि. सं. १८०७] भाद्रशुक्लपुणिसा 
यो पत्र शद्धूरमान राजवंशी २०४४ 1 ११६-१२० मा छापिएको छु । 


१२४, म्नापछि यस्तो , चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति जनाउन २ लेखेर सका थपी भ्रन्त्यमा यस्तो: 
2% चिह्न दिइएको छ। 


१२६. चौथो पङ्क्ति चतुर्था श ठाडे छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ९० अङ्क | ४१ 
३०१ सङख्या 
ने. सं. ८७२ [वि. सं, १८०८] चेत्रकृष्णसप्त सी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ४१ मा छापिएको छ । 


३०२ सङख्या 
ने. सं. ८७५ [वि. सं. १८११] मागँशुक्लपश्चमी 
नेपाल- जमे नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८८९|१३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको माथिल्लो 
भागमा दायाँबायाँ श्री श्लोको बीचमा तल माथि गरेर दुइटा थोपा राखिएका छन्‌ । बायाँपट्टिको श्रीको मुनि रा 
र दायाँपट्टिको श्वीको मुनि ज्य छ । वीचमा त्रिशूल छ। 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ भ्रीक्राणिग्लाधिपति महाराजाधिराज श्रीश्रीजयराज्यप्रकाश मल्लदेव प्रभु थाकुलसन _ दत्तलाछे लें 
येता ढुन्दुगृह धनवर्न्ततिहभारोनाम्बे प्रसादो कृतं 1: जतह्लनर्थ _ खोलँदोलवाटिकानामप्रदेशे ।। 
२. नोग्ल _ मुकुण्डसह आरोस वाटिकायाः पश्चिमतः ॥ श्रीउपाध्या भाजुया सीमाया उत्तरतः ॥ नकबहिरि 
परहान बदेरा वाटिकाया: पृथ्व॑ंत: ।। नढीसीमाया दक्षिणतः ।। एतेषाम्मध्ये तद्वाटिका विशलि कर्षाडूः कर्षं नीय 
३. २० नदी व्यावाय प्लुतसह ॥ भूयः खोकना गुं धारापात जलें वाटिका पंचसप्तति वर्षाड्क कर्ष ह्वयङा ७% 


झो १९९ खा वाटिका षट्कर्षाङ् बर्ष षु ६ एता वाटिका यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघं प्रढोकृत 
मो- 


४. होर टंका डश्ल डा सोहोर ५०५ आदाय स्वाधिनावत्त क॑ न्यायेन क्रयबिक्रयेण प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्ार्थे 
दष्टसाक्षी श्रीचरद्रशेषर मल्ल याकुलजुस (५ सः दत्‌ ८७५ मार्गशिरशुक्ल _ पन्चम्थ;न्तिथो ॥ दं वज्ञ कीत्तिरा- 
श. जेन लिखितं ॥*२*" 


(पछाडिपषट्टि) 
१. जह्ल थे खोलदो वातिका कर्ष घु ६ पित कास्यं 
२. हेन्य धूनो ॥ सं ८७६ श्राश्विनवद्धि १ शुभं ।। 
(पछाडिपट्टि दायाँ) 


खोल दोल 


हरि” 


१२७. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी, मेटिएको श्रक्षरमाथि श्रो लेखिएको छ। 
१२०. पाँचौ पङक्ति द्वादशांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


१४३ | पुलिमा ९० अङ्कः 


३०३ सङख्या 


ने. सं. ८७५ [वि. सं. ९८१२] चैत्रकृष्णद्वादशी 
यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२८ : ७२-७३ मा छापिएको छ। 


३०४ सङ्ख्या 


ने. सं. ८७५ [वि. सं. १८१२] आश्चिनशुक्लतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०६३/१६ 


यस पत्रमा बार्यापट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धो अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्योऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८७५ आश्विणीशुक्ल ।। तृतोयान्तिथो ॥ ललितब्र मायाँ श्रीमाणीग्लादुत्तरस्थः थ्वंथ्व 
मगुडि पश्ल दुन्दुगृह पात्रवंश रावुत्त रक्षरीदासबाबु चातृसहस नास्ता सकातात्‌ ॥ तत्रैव थान गृह पात्रवंश- 
रावुत्त भवानोसिह' १८ बाबुस नाम्नेन स्व- 

२. क्रीयं सोभज्येमानिक ॥। पचुधरव[टिकाताम प्रदेश ॥। वित्र श्रीब्राह्मया वाटिकायां पश्चिवतः दुत्तरत 
१३० दक्षिणतश्च ॥। एतत्मध्ये तद्वाटिका साद्ध मेक कर्षाडू: क्रर्षछि कषं \ २१ एतद्वाटिकाया यथा नगर- 

३. कारपर्व्वंतमानस्तया सःचचालार्घेण यथोचित्मूत्ये्रादाय कथेविक्रयेस्वाधिनावृततकं न्यायेणक्री यविक्रयेत्वम्मवति 
यदि स्याहेबीकलाजिक विना वाटिकाया शङ्कूटवादविवाद द्वाकाले तदा धाण्णेकेण परिसोधनीयं शत्र पद्रार्थे 
साक्षि पु- 

४. त्र पात्रवंश रावत्त दाति बाब दृष्ट ॥ क्री प्न सव्वं सोधारण्णं पाचुक धुंगो जुरो ॥ पुव्वे पत्र धाण्णेकयाये भिव 
छपुन चोङ्स पि मकाया मारनासं केनेमाल ॥। शुभं ॥ १२५ 


{पछाडिपट्टि) 


१ पच्ध रया॥ 


९२६. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि पिह लेखिएको छ । 

१३०. पुर्वगट्विको संधियारको नाउँ लेख्न दुत्तरत:पछि झण्डै पश्वमांश ठाउँ छोडेर दक्षिणतश्चदेखि लेखिएको छ। 

१३१. क्रषछिपछि छिको डिकोभन्दा माथि यस्तो" चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा कर्ष लेखेर पङक्ति जनाउन 
अन्त्यमा २ लेखिएको छ । छिपछिका श्रन्दाजि $ वटा अक्षर मेटिएका छन्‌ । तितमध्ये सबभन्दा पहिलो 
अक्षर २ जस्तो देखिन्छ । भ्ररू बाँकी अक्षरमा चाहिँ मसी पोतिएको छ। 

९३२. चौथो पङक्ति झण्डै तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


र. 


पुँजिमा ९० मळू | ४३ 


३०५ सङख्या 
ने. सं. ५७६ [ वि. सं. १८१२ ] फाल्गुनकृष्णसप्तमी 
रामबहादुर हाडाको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री भ्रक्षण 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 

4. ९ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत ८७६ फागुनकृष्णण सतिमियाया तिथ्व _ श्रीमधेपुलिथाने , हितिफुसितोलया 
काघिवास्यन _ प्राहाक , श्रीसुघलउभाकस्य नाम्ना सकासात नकतोल कुवातवे  धाण्णंक , दिविर्स्द्रास 
गुलु भारो कस्य नामेन शुकूय स्ववुञ्यमालिक _ थानस्य पक्षिमदिसप्रदेस्य _ घलसिमाय (1 उत्तरत) 

२. शुभमागन पुव्वेत _ घलसिमाया दक्षणतश्व , एतमधे राहप्रालक्षत्ननामसंज्ञक तस्य क्षत्राडू: चाल पनिक रोव पि 
४ तत्न क्षत्र यंथा देसकालपवस्तनमानसं तथा संचाराघेय शुवणमुःग्मादाय कृथविकृयस्वाधिनेत क्रपन विक्रप्रत्वे 
भवति . जदे स्या देविकराजिक व्याघात परान तद्रा धानकेन स्वय पलिस्व ( धनीयं अत्र पत्रार्थे सा) - 

३. क्षि गुनमार्नात  सनपुर्नात _ घन राय _ रामजु _ धसनर्खास बुसन्द्रि _ लह्लमार्नात बुभन्द्रि _ जगवन्त बुभन्द्रि , 
रह्वक्रास बुझन्दरि , रह्ममोहोसि बुभन्द्ि , कृष्णरा बुमन्द्रि लविनन्द्र बुभन्द्रि , हलिनन्द्र बुभन्द्रि _ जगवन्तसि 
बुभन्द्रि , लिखित कायस्थ _ घनसंखल ॥ शुभ ॥। थ्वतेया बुया अंध भाग बछि भानु गिलि ग्वशायिया शु,.. 


३०६ सङख्या 
ने. सं. ८७६ [ वि. सं. १५१३ ] चंत्रकृष्णभ्रमावास्या 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०९२/१० 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री प्रक्षर- 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 
९. ९ श्रोयो २॥ सम्बत ८७६ चंतकृष्णश्रमावस्थां तिथौ _ श्रीमध्यपुरिथाने हितिफुसिटोरकाधिवासिन 
ग्राहाकविप्रश्ची शुघरउझाकस्य नाम्ना सकासात एरादेसके वातव्यं धानक वराखुटोर पुंनानद्रउझाकस्य 
नाम्ने शुकृयं स्वभुञ्यमानिकं थानस्य पंक्षिमदिसप्रदेस राजबुकस्थ क्षेत्रेन पक्षिमत _ उतरत्त ` पुरवत > 
दक्षिनतश्च एमध्य जातिगाक्षेतनामसंज्ञेकं तस्य 
२. क्षेताडूः एक रोवपनिक रोवछि १ क्रषू २ इसान ब्याक छव्वान सहित तत क्षेत्रे यंथा देसकारप्रवस्तमानसं तथा 
संचाराघेन शुवनमुमादाय क्रषविक्रयस्वाधिनेनं कुपन विकृयंतो भवति . यंदे स्या देविकराजिक व्याघात वन्त 
तदा धाण्णकेन स्वय परि ११ रेस्वधनियं श्रत प्रत्राथे दृष्टसाक्षि गुनपासिङ भा मनपुर्नासह धनराज राजु धमनंद्र 
बुभंद्रि रह्लसासि- 


१३३. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी, मेटिएको अक्षरमाथि परि लेखिएको छ। 


इ४ | पूर्णिमा ९० श्रडू 
३. ङ बुभंदि जगवत बुभंद्रि रह्वक्रसिङ बुभंद्रि रक्तमोहोसि बुभंद्रि कृष्णंराम बुभंद्रि रविचंद्र बुभंद्रि हरि 9८ १३४ 
बुभंद्रि जगवत बुभंद्रि रिखित का कृष्णमान ॥ शुभ ॥। 
(पछाडिपट्टि ) 
जातिगा ब्‌ 


३०७, सङख्या 


ने. सं. ८७८ [ वि. सं. १८१४ ] माघक्ृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमेंन हस्त लिखित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या बी ६६७/१५४ 
नेपाल राष्ट्रिय श्रभिलेखालयमा ४१ सडझड्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६१३ को रूपमा मूल पत्न छ । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोष्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षरः 
लेखिएको छ ।. * 


मूलपाठ 


ल्नि 


- १ श्रेयोड्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८७८ माघकृष्ण ॥ चतुर्थ्यान्तिथो ॥ श्रीललितन्न मायाँ श्रोमाणिग्लादुत्तरस्थ) ॥- 
स्वथलाछि योतागृह विप्र श्रीर्भरवा मिश्रजुस नाम्ना सकाशात्‌ ॥ बाहालुखा लं येतागृह पात्रवंश रावत्त 
२. भाजु धन बाबुस नाम्नः स्वक्रीय॑ स्वभुज्यमाणिक ॥। धूसुरवाटिकानामप्रदेशे ॥ माग्गेशिमाया पश्चिमौत्तरतः ७ 
सुरुथि तिद्धिराम भावोस क्षत्रात्युब्बंतः दक्षिणतश्च ॥ ,एतेवां मध्ये तद्वाटिका ल्य कर्षाङ्क कर्ष स्व 

३. ३ भूय तारेख्वात वाटिका पंच) २५ कर्षाङ्क कर्ष डा ५ एतो वाटिका यथा नगरकालप्रवत्त माणस्तथा संचारार्घेण 
ययोचितमूल्यमादाय कपविक्रपस्वाधोतेनानिवृत्तिकं न्यायेन क्रयण विक्रयत्वं भवति यदि स्याहैविकरा- 

४. जिक विना तद्वाटिकाया शंकटविवादकारे तदा धाण्णेकेन परिशोधनीयं ॥ श्रत्र पत्राथे साक्षी धाण्णं१४६- 
(कस्य ज्येष्ठ* २०) श्राता मुकुन्दासह बाबु दृष्टः ॥ एतो (वाटि) ३=)- 

५. (का)या क्री प्न सब्बै सोधनक प [चु ॥ शुभ ॥ ) १३८ 

(पछाडिपट्टि) 


१. ६ धूसूर वाटिका कषं स्व ३ हेने धुनो 
२. सं ८७८ फाल्गुणशुद्धि ५ शुभं ॥। 


१३४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले बुभंद्रिको बुभन्दा श्रगाडिको भ्रक्षरको डिकोसहित केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१३५ बाटिकाको का र कर्षाङ्कको कको बीचमा यस्तो ; चिह्न दिई, तल खाली ठाउंमा पंच थपिएको छ। 
१३६. मूल ताडपत भाँचिएर गएकोले ण्णंको णं मात्र देखिन्छ । 

१३७. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले कोष्ठभित्र पढिएका अक्षरको डिकोसहित केही अंश मात्र देखिन्छ । 


१३८. चौथो पङ्क्ति कण्डं चतुर्थांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। त्यस पङक्तिको अन्त्यमा कोष्ठभित्र पढिएका 


थ्रक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१३९. पाँचौं पक्ति षष्ठांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


पाँशमा ९० | शश 
३०८ सङ्ख्या 
ने. सं. ८७६ [ वि. सं. १५१६ ] आाश्चविनकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितपग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङ्ख्या डी ७५|२७ र ई १४५१/१४ 


यस पत्रमा. बायाँपट्टि फटकेमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी अ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रेयोष्सतु ॥ सम्बत्‌ ८७९ श्राश्‍विनकृष्ण: ॥। सप्तम्यान्तिथो ।। श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ 18 
वला लं येतागृह विप्रश्नी भवाणीश ड्रभटुशमर्मण श्चातृश्वातापुत्रसहस नाम्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ॥॥ 
बृयाबाहाल ननि यन्ता दुंदुगह वज्त्राचाय्य श्रीकुतुसिहजुस नाम्ना सकाशात्‌ ॥ श्रतपदुक्षेत्रनाम प्र- 

२. देशे ५५११ “योगीचऋगुणिया क्षेत्रादुत्तरतः ।। याताछे भाया क्षेत्रात्पुव्वेतः ॥॥ श्राद्ध गुथिया क्षेत्राइदििणतश्च ७ 
एतेषान्मध्ये तत्क्षेत्र त्रयपादाधिकद्यरोवपनिक रोवाङ्क रोब नसि २ जव स्वं ३ बाजु > नेपु तरपतिन 
जुरो ॥॥१४१ एतत्क्षेत्र सकषं संपरिभोग्यं तद्यथा नग्लकाल प्रवत्तमानेन तथा 

३. संचारार्घेण यथोचित्मुल्यमादाय क्रयदित्रयरवाधिनःवृत्तिकं न्यायेन क्रयन विक्रयत्वं भवति ॥ यदि स्याहेविक- 
राजिक दिना तत्क्षेत्रया शंकटविवादकाले तदा घाण्णकेन परिशोधनोयं ॥। अन्न पत्रार्थे साक्षी धाण्णेकस्य 
कनेष्टञ्राताविप्रश्नीकाशी नाथभटूसम्मंणा दृष्टः ॥ सब्बं शोधन पाचु ॥ शुभं ॥ 


३०६ सङख्या 
ने. सं. ८८० [ वि. सं. १5१७ ] नष्टश्चावणशुवलत्रयो दशी 
रामबहादुर हाडाको सोजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पत्रमा बार्यांपट्रि पटकमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. श्रोयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८८० नस्तः सलाश्रोनः शुक्र तेतोदस्यया तिथेः श्लीमध्यपुलिथानेः चोलांटोलया 
ब्राह्मननियाकाधिवासिनः ग्राहाकः भागेलक्षिम बह्म जुकस्य नाम्ना सककासंत्त: नकटोलया कृवातकव्यं+ 
घाण्णकः पुनानन्द्र ब्राह्मनकसे नाम्नेनं सुकृयं शुवुज्यंमानिकः थानस्यः पछिमदेसप्रदेसः लाजबुकसे क्षत्रनं: 
पछि (सत)... 


१४०. पश्चिमपट्टिको संधियारको नाउँ लेख्न देशे ॥ पछि केही ठाउं छोडेर योगीदेखि लेखिएको छ। 
१४१. बाजु > को 9८ र एतत्क्षेत्रको एको बीचमा यस्तो ४ चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन 


२ लेखेर नेषुदेखि जुरो ॥ सभ्म थपी, अन्त्यमा यस्तो > चिह्न दिइएको छ। 


५ 


२६. पणिमा ३० भद 


२५ ...कसे क्षत्रनंः पुवतः लाजबुकसे क्षत्रनंः दक्षिततश्चः एतमध्य पपुधलज्ञत्रनामतज्ञक॑ तस्य क्षत्राडु: एकपरिकनिक 
लश्नोछि १ क्रख नस्य २ तत क्षत्र यंथा देसकालप्रवतमानसं तथा संचालाघेत शुवंत मुलेमादाय कृयन विकृथन 
स्वाधनियं कृपन विकृपन भवतिः यंदे स्यां ्विकलाजिकव्यघात पलि (स्वधनियं झ)- 

३. त पत्राथे दृष्टस/क्षि: घनलाजः लह्लूनासिहः सिलिकष्णः लांजु _ धसनर्दास बुभन्द्रिः गजिस्द्रात बुभन्द्रिः जगवंत 
बुसन्द्िः जयसंख बुभखिः घंतसि बुसन्द्रिः सिवोनंद्र बुमस्विः भागिताति बुभंन्दिः सभोनद बुभन्द्रिः जंगवत 
बुभन्द्रिः लिषिष्ट काएस्थ ॥| गुनसंख ॥ शुभ ॥ 


३१० सङख्या 
ने, सं. ८८१ [ वि. सं. १५१७ ] पौषशुक्लद्वितीया 
थो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२६ : ६४ मा छापिएको छ। 


३११ सङख्या 
ने. सं. ८८२ [वि, सं, १८१८] फाल्गुतकृष्णनवमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङखया ई १८३५/३५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोण्ला भएको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट 
नआएकोले अरू बयान गने सकिएन ) 


मलपाठ 
tS 


१, ९ श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत ८८२ फाल्णुणकृष्णववस्यान्तियो भी नलितब्रू मायां घावाग्रामवासित विप्र श्रीमहादेव 
घकार उपाध्या शम्मेणस चाम्ना सक्काप्तात ॥ येवाबाहार ल येतागृह बलमद्र भारोत नाम्नेन स्वक्रीयं 
स्वभुज्यमानिकं _ सए १ ` व येपाबाहार पातालनाम देशे 

२. दशराज भारोस भूपेन पश्चिवतः श्रीराज्ञो भूः्यां उत्तरतः धाण्णकस्य भम्य पूर्व्वतः दक्षिणतश्च | एतन्मध्ये 
तत्पाताल दाङ्न खा च्प्रा ८ जव नसि २ तत्पाताल यथा नग्लकालप्रबर्तामानस्तया संचारार्घेन ययोचित्मूल्य- 
मादाय ऋयविक्रथ- 


३. स्वाधीनत्वं कृत्वा देविकराजिकं विना यदि शंकटचादबिवादादिक स्थातदा धाण्णके परिसोधनीयं गन्न पव्रार्थ 
साक्षि धाण्णंकस्य पुत्र वीरभद्रसिह भारो दृष्ट ॥ लभुसंबल हड'जेल थ्वं ॥ पुर्वं पत्र धाण्णंकया लेङ्त 
सकाया , क्रो प्न पाचु शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
पाताल या क्रो1 


१४२. पहिले लेबिएको अक्षर मेटो, मेटिएको अक्षर माथि ए लेखिएको छ । 


शक 


| 


पुणिमा ९० अङ्क | ४७ 


३१२ सङख्या 
ने. सं. ८८३ [ बि. सं. १८१६ ] पोषकृष्ण, .. 
नेपाल-जमँनहस्तलिखितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या थाई ५५1९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि योप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप पूरा 
तथा स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्ने सकिएन । 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ घीजयरणाजत मल्लदेव प्रभु थाकुरसन प्रसदा (रपा) स्थानस्य नं रित्यदिशप्रदेशे ससिधरकृषकस्य 
क्षेवात्पश्चिमतः श्री २ राजक्षेत्रान्नद्याया उत्तरतः धर्म सिहस्य क्षेव्रात्पुर्वतः महाविष्णुकस्य क्षेत्रा दक्षिणतः॥॥ 
एतन्मध्ये याताबुक्षेत्रनामसंज्ञक॑ तत्‌ क्षेत्रकं पंचासरोपनिक ५० 

२. पुर्व घन्यारी रोव्व षु ६ तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्तमान तथा संचाराघेंग सुवण्ण पुष्पमालार्घ प्राधोकितमादाय 
क्रपविक्रपरस्वाधिनेन ऋषेन विक्रपतं सवति ॥। श्रोपुन्यावतिस्याने श्राहरिनन्दपाध्याना** ३उते प्रसादिकृतम्‌ 
झत्र पत्राथे दृष्टसाछी. प्रधानाग, ग्रजितातिह भाजु, ॥ लिषिति देवज्ञ 


३. जयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८८३ पौषवदि > शुभं ॥ 


३१३ सङख्या 
ने. सं. ८८४ [ वि. सं. १८२० ] फाल्गुनशुक्लत्रयोदशी 
हु न्नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०७|२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको बीचमा त्रिशूल, 
'व्रिशुलको माथि धो, श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, बायाँ चन्द्रको मुनि ३, दायाँ चन्द्रको मुति वा, बायाँ ३ को मुनि दि 
र दायाँ वाको मुनि नि छ। 
मूलपाठ 
१. 1 श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८८४ फारग्गुणमासे शुक्लपक्षः ॥ त्रयोदश्यां तिथौ ॥ श्रोमत्कान्तिपुरमहानगरे ॥ 
श्रीयंगर कास्यमण्डपस्थाने॥ श्रीविरिञ्चिरेश्व रभटारकस्थाने ॥ सन्दुग्वाल पश्चरोल _ अथको र यौताछे _ 
श्रीप्रभाओतिब्राह्मणीकस्थ नाम्नेन शुक्रियं शुभय्यंमानिकं ॥। श्रीजमरेश्वरभट्टारकस्याने ॥ केलतोल  र 


यन्ताछे . संग्रार्मातहभारोकस्य नाम्न सकासात्‌ ॥। पोदेप।कोक्षत्रनामसंजक ॥ ... 
२: पश्चिमत ॥ १११ २ उर्तारत ॥१ १४ २ पुर्व्वेत ॥१४१ २५ दक्षिणत ॥ एतेषां मध्ये थुति चतुराघातन डु .. 


१४३. पहिले लेखिएको श्रक्षर भेटी, मेटिएको प्रक्षरमाथि ना लेखिएको छ। 

१४४, सँधियारको नाउँ लेख्न केही ठाउँ छोडेर पश्चिमत ॥ पछि > उर्तरत लेखिएको छ। 
१४५, सँधियारको नाउँ लेख्न केही ठाउँ छोडेर २ उर्चरत ॥ पछि २ पुग्बेत ॥ लेखिएको छ। 
१४६. सं वियारको नाउँ लेख्न केही ठाउँ छोडेर ॐ पुरव्वेत ॥ पछि = दक्षिणत ॥ लेखिएको छ । 


४८ | पूणिमा ९ 4 अडू: 


३ 


+ 


~ 
° 


¢] 
° 


चतुरअंकतोपि पोदेपाको बु रो ४ जुरो ॥ ततक्षत्रस्य जथा देशकारप्रवर्तामानसंचारार्घेन शुवण्णंम्रमादाय- 


स्वादिनानवत्त्‌, ॥ कं न्यायन क्रिविक्रोयतं भवति _ तत्रा धारनकस्य निमिर्ते जदि संकृतव्यावाडपीदा स्यात्‌ 
तद! धारनकेन परिस्वधनियच्च ॥।... : 

दशि कायस शुक्रिबिक्रोन हेडा ॥ श्रष्ट पत्रार्थे दृष्टशाक्षि _ स्वभर्त्‌ विप्र श्रीभाजुधन झा ।। प्रत _ 
महज्जेन , घर्नास ॥ हरिनारायन ॥। मूर मोहोर टंकाक टं १६० तरपतिसहक) १५ चो जुरो ॥ शुभ ॥ 


~ ॥ 5-5 ॥ % iy, , हो SS AN 


३१४ सङख्या 
ने. सं. ८८५ [वि. सं. १५२१] पौषशुक्लप्चमी 
नेपाल-जर्मंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १६०२/२३ 
यस पत्तमा बायाँपट्टिको छेउ भाँचिएर गएकोले छाप पनि नष्ट भएको छ । 


मूलपाठ 
(१ ) ेयोस्तुः सम्बत्‌ ८८५ पोखेमास्य सुक्ले पक्षे पञ्चम्यां तिथे श्रीधम्मंपुलिथाने  राठित्वलकाधिवान ग्राक 
जेवनंदसारोकस्थ नामन्‌ सकास्त्‌ | विष्णृगाथत्वरकं वास्तव्यं  धाण्णं धनशाहिभारोकस्य नाम्नने _ स्वकृयं 
स्वभुज्यमानिनं थानस्य पुव्वंदिकस प्रदेश्य _ भिमस्यनप्र- 


* जापतिकस्य क्षेद्रेण पक्षित शिधभारोक्स्य क्षेत्रेण उतरत _ गुथबुन , पुर्व्वत्‌  गणशंखसि भारोकस्य क्षेत्रेण ड 


दक्षिणतस्य एतं , मध्य सिमतिक्षद्रणामासंज्ञद्कः  तश्य क्षेत्रांक रोपनि १ क्रख १ खादोरबु व्वा, रांत 
ब्बाकं _ तुरापा बबाकं सहि , तत्‌ क्षेत्र जथादेशकालन 

प्रवेततान तथा संचाराघेन सुव्वंण्णंम्‌रेमादाय _ कयवित्रयस्वाधिनेन _ कृयण विकिएतं भवति _ यद्यस्यां 
देविकराजिक व्याघातप्रलेन तदा धाण्णंकेण पलिस्वधनोयं श्रत्न प्रत्नार्थें दृष्टशाक्षि श्रज्जनप्रमुख , नंदिकेश्वर 
दुवार , रह्ववंर्तात 


- दुवा, जयसंष दुवार _ धनलक्ष्मोसि बुभंदि _ सुमंगांस बुभंदि , मर्धासग्वजा बुभंदि॥ ह्या ३२ समुच्चयं ॥! 


कालि विष्णु भारो ॥ लिखित विप्र श्रीशिवदेव ॥ शुभ ॥ 
(पछा डिपट्टि ) 


१ शिमति बु क्र ३ तुरापा बु १ खादो बु १ 


३१५ सङख्या 
ते. सं. ८८% [वि. सं. १८२१] चैत्रशुक्ल द्वितीया 


यो पत्न मनोज राजोपाध्याय २०४५ : १३-१४ मा छापिएको छ। 


१४७. सहकपछिको मलाई रह गर्ने मको माथि एउटा धर्को दिइएको छ। 


पुणिमा ९० सडू ॥. ४९ 


३१६ सङख्या 
ने. सं. ८८५ [वि. सं. १५२२] ज्येष्ठकृष्णबष्ठी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई २२२४/४० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोण्ल थोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री. अक्षर 
लेखिएको छ 1 


मूलप ठ 


१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्दत्‌ ८८५ ज्येष्ठकृष्णषष्ट्यान्तियो ॥ श्रोललितन्नू माया श्रीमाणिग्लादाग्नेयस्थ बंकु" 9८ 
चाकले येतागृह फु... 


२. अष्टिगुथिसमूस नास्नां सकाशात्‌ ॥ तल्लेव, वं१०५कु चाकले येतागृहू प्रजापतिनीज्ञानेश्वरी सयी भरिनास्न्याई 
स्वकीयं स्वभु (ज्यमानिकं) ... 


३. जु शार्म्मणस क्षेत्रात्पश्चिमत उत्तरतश्च ।। चाखाबाहार भाया क्षेद्रारपूर्व्वंतः ॥ रायव लें सीमाया दक्षिणतः ॥ 
एतेषाम्मधे) १८... 


४. थ्वतेस श्रद्ध साग जुको जुरो ॥ तत्क्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानेन तथा सच्चाराधेण यथो चितमूल्यमादाय 
क्रयविक्रय^ * * (स्वाधीनेन तेनानिबत्त क न्यायेन) ... 


५. यदि श्या) ११ (हुँ) विकराजिक बिना तत्क्षेत्रस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं ॥। शत्र पत्नार्थे 
साक्षी धाण्णंकस्थ भ... 


६. या लेङ्स)“२ पि मकाया मालडास केनेम (एल) £१... 


३१७ सङख्या 
ने. सं. ८८५ [वि. सं, १५२२] आपाढशुक्लंतृतीया 
_ नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्धसं रक्षण परियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १५३५/५ 
नेपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ५० सङख्याको बट्टामा क्रमसङर्या ७३५ को रूपमा मूल पत्र छ 1 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री भ्रक्षण 
लेखिएको छ । 


१४८. यो ब लाम्चो छ। 

१४६. मूल ताइपत्र भांचिएर गएकोले धेको घको अ्रघिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
१५०. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले यको धरधिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
१५१. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्याको अघिल्लो भाग मात्र देखिन्छ 1 
१५२. मूल ताडपन्र भाँचिएर गएकोले लेङसको तल्लो भाग देखिंदैन । 

१५३ . छेटौ' पक्ति तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


५० | पृणिमा ९० अङ्कः 


मूलपाठ 


१. घ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८८५ श्राषादशुक्ल ॥। तृतीयायान्तियो ॥ भ्रीललितत्र माया भ्रीमाणीग्लात्‌ वायुऽ्यस्थः 
एषाछे यता लिवि योतागृह भागीनाथ भावोत नास्ता; ॥। स्वकीयं 

२. स्वभुज्यमानिकं ॥ वं “ श्कुबाहार राछे येतागुह पञ्जापति पाहान थकुलयास नाम्नां सकाशात्‌ ॥ घेरपो- 
क्षेत्रनामप्रदेश ॥' << उभयद्याङवोमायाः पश्चिमतः हतषा श्रीधम्मं रायजु व क्षेत्रा- 

३. डुत्तरतः । देवलप्रुथिय क्षेत्रात्पुः्वंत: तानिग्ल श्रोब्राह्मगजु व झोताप्वर चन्द्रतिहजुपा छयपनिसव 
क्षेत्राइक्षिणत: ॥ एत्मध्ये तक्षत्र भ्रद्धपादोनत्रपरोव ' * श्वनिक रोवाङ्ध 

४. रोव*€४ नसि २ जव स्वत्या ३५ थ्वतेत स्वाधिकारण ग्रद्ध भाग जुक्व जुरो ॥ तत्झत्र सक्ष सम्परिमोग्य 
तद्यया नग्लकारप्रवत्तमानेतस्तथा सच्ाराष्रोण यथोचिमुल्यमादा- 

३. य क्रपविक्रप्रस्वाधिना तेवानिवृत्तिकं न्यायन क्रप्रन विक्रयत्वं भवति ॥ यदि स्वाहविकराजिक विता शङ्कुङ- 
व्यावदकाले तदा धाण्णकेन परिस्वघनोय ॥। भरत पत्रा- 


(पछाडिपट्टि बीचमा) 


१. पत्रा्थं साक्षी धाण्णंकस्य भ्राता मारदेव भावो दृष्ट ॥ 
२, सव्वं स्वधान पुरण पाचु जुरो ॥ शुभ ॥ 


(पछाडिपट्टि दायाँ छेउको फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. घेरपो क्षेत्रया 
२. क्री पत्र ॥ शुभ ॥ 


३१८ सङख्या 
ने. सं. ८८६ [वि. सं. १५२२] माघशुकल चतुर्थी 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो'छाप छ र त्यहाँ धो अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१, ९ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६ साघशुक्ल।॥। चतुथ्यान्तियौ ॥ श्रीललितब्र मायाँ श्रीषाणीग्लात्पञ्चिपस्थः 

याङत्राहार चाकल यस्तागृहू हिजबरअआनोलकण्ठानन्दोपाध्यासस्संणग: नाम्तः स्वकीय स्वमुज्य- 
मानिकं ॥ एषाबाहा- 


१५४. यो वखूंडे छ । 
१५५. सकाशात्‌ ॥ को ॥ र उभपक्रो उरो बीचमा यस्तो » चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा यस्तो )९ चिह्न 


दिई, घेरपोदे ख प्रदेशे ॥ सम्म थपी, ग्रम्त्यषा पङक्ति जनाउन २ लेखिएको छ । 


पुणिमा ९० अडू: | ११ 


२. र ननि यौतागृह प्रतार्पातह भारो झातृष्हस नाम्ता सकासात्‌ ॥ यितिपुष्‌रिकेबनामप्रदेशे ॥ ग्राहकस्य 
व्यञ्जनभूम्या पश्चिमतः उत्तरतः । पूर्व्वतः घाण्णे कस्य व्यञजनभूम्याः दक्षिणतश्च ॥ एतेषाम्मध्ये तत्व्यञ्ज- 

३. नवाटिका खा पि ४ कं श्लमछित्या ११५९ तत्‌व्यञ्जतव।टिका यथा नगरकार्रवर्त मानस्तया संचाराघेण 
ययोचितमूलयसादाय कऋपविक्रप्स्वाधिनेन तेनानिवृत्तिकन्यायेत क्रेन विकृथतम्भवति यदि स्या हुँ विक- 

४, राजिक बिना तत्‌व्यञजनपातारया शद्ुरविवादकाले तद। घाण्णेकेन परिशोधनोयमद्र प्रार्थ साक्षि 
घाण्णंकस्य पोत्रह्विजव रश्रोश्री कण्डानन्दोपाध्यायसम्मंणः दृष्ठः पुव्वंपत्र लेङदेवस पि सकायाः तत्‌- 
व्यञ्जन मका 

(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. या पुरण 
२. पाचु ॥ शुभ ॥ 


११६ सङख्या 
ने. सं. ८८६ [वि. सं. १८२२] माघणुक्लद्वादशी 
यो पत्र मनोज राजोपाध्याय २०४५ : १४ मा छापिएको छ । 


३२० सङख्या 
ते. सं. ८८७ [वि. सं. १५२३] फाल्गुनकृष्णसप्तमी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४५ सङ्याको बट्टांमा क्रमतङष्या ६६२ को रूपमा मूल पत्र छ। 
मूलपाठ 

१. १ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८८७ फाह्गुणङ्गऽण॥ सप्तम्यान्तियो ॥ भोललितत्र मायां भ्ोतताणोग्लाद्र[यिव्पस्थः 

श्रीक्वाचभोन्त वन्ता दुन्दु लिविछेगुह वज्त्राचायं श्रीमन्त्रदेव चक्रश्वरजुत नाम्ना सकाशात्‌... 
२. ननि येतागृह शाक्यवंश श्रीपाहानजुस नाम्नः स्वकीत्रं स्वभुज्यलानिक ॥ येधारकषेत्रनामप्रदेशे ॥ शूलफा सिङ 

भारोस क्षेत्रात्पश्चिवतः स्वहरनिह्मया श्रोत्राह्मणजुपनिस षेत्रादुत्तरत,.. 
झो माग्गंश्रो योः सीमायाः पुग्वेत; मातिदेव भा)“ वोस क्षेत्रादक्षितश्र्व ॥ एतेषाम्मध्ये तत्क्षेत्र नवरोवपनिकं 
रोबङ्क रोब गुं ९ स्वपुतर पत्रन जुरो ॥ श्वतेस धाण्णंक स्वाधिकार श्रद्ध भाग जुक्व जुरो ॥ ए (ते)... (न)- 
नि पुग्वेधल व्यावाय सह ॥ तरक्षेत्र यथा नगरकारप्रबत्त मानस्तथा संचाराघेण यथोचितमुह्यमादाय 
क्रय विक्रयस्वाधितेन तेनानिवृत्तिकऱ्यायेन क्रेन विक्रवत्वस्सत्रति यदि स्पाद्वेविकरा(जिक विना)... 


त्रया श्कुटविबादकाले तद। धाण्णकेत परिशोधनीयमत्र पत्रार्थे साक्षि घाण्णंकस्य कनेष्टपितृव्य शक्यवंश 
भीरत्नराजजु दृष्टः तदद्ध क्षेत्रया जुक्व सव्वं शोधान पुरण (पाचु जुरो ॥ शुभ ॥)१ ४७ 


न्ध्ण 


$€ 


१५६. दे र बोको बीचमा यस्तो .” चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पक्ति जनाउन ३ लेखेर ब भा थपी, 
अन्त्यमा यस्तो > चिह्न दिइएको छ। 
१४७. पाँचौ पङक्ति अष्टमांश ठाउं छीडेर उठाइएको छ । 


५२ | पुणिमा ९० श्रद्ध 


३२१ सङख्या 
ने, सं. ८८६८ [वि. सं. १८२४] फाह्गुनकृष्णग्रष्टपी 
यो पत्र हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ : ५१-५२ मा छापिएको छ । 


२६६ क सङख्या 
यस पत्रको चर्चा पुणिमाको यही अद्छुका २०-२१ पृष्ठमा छापिएको २६६ सङख्याको पत्रपछि गरिनु 
हो तापनि त्यहाँ छुट्न गएकोले अहिले २६६ क सङख्याको रूपमा यसको चर्चा गरिन्छ । 


ने. सं. ८५५ [ वि. सं. १७६२ ] ज्येऽठक्ृष्ण षष्ठी 

वि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट जाएन्टस्‌ इन्टरनेशनल, राष्ट्रिय समिति नेपालद्वारा प्रकाशित श्रभिलाषा 
(युवा विशेषाङ्क) का ६०-११४ पृष्ठमा छापिएको गोविन्द टण्डनको श्री पशुपतिनाथ मन्दिरमा दाक्षिणात्य ब्राह्मण 
पुजारीहरूबाट पूजा गर्ने परम्परा : एक श्रध्ययन भन्ने निबन्धमा (११३-११४ पृष्ठमा), 

वि. सं. २०४३ मा काठमाडौबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानद्वारा प्रकाशित प्रज्ञाको ५४ पुर्णाङ्कका 
१-२२ पृष्ठमा छापिएको कुलचन्द्र कोइरालाको भगवान्‌ थी पशुपतिनाथको श्रागमघर भन्ने निबन्धमा (२०-२२ 
पृष्ठमा), 

वि. सं. २०५१ मा बोनबाट फाउगेहा विसेनशाफ्ट्स्‌ फर्लागद्वारा प्रकाशित अक्सेल मिखायेल्सको दो राइजेन्‌ 
डेर्‌ गोइटर्‌: डेर्‌ नेपालिश पशुपतिनाथनटेम्‌ पेल्‌ उन्ड॒ जाइन रिटुएलेस्‌ उम्‌फेल्ड्‌ (देवताहरूका यात्रा- नेपाली 
पशुपतिनाथमन्दिर र त्यसको वरिपरि हुने चिधिविधान)का ३३४-३३६ पृष्ठमा, 

वि. सं. २०५१ मा काठमाडौँबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानद्वास प्रकाशित कुलचन्द्र कोइरालाको 
नेपालका आराध्य देव भगवान्‌ श्रीपशुप्रतिनाथका ५६५-५९७ पृष्ठमा यस पत्रको पहिल्यै नेपालीमा गरिराखेको 
उल्था छापिएको छ। 


३२२ सङख्या 
ने. सं. ... णुक्लद्वादशीर “० 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई २३२६/२३ 


मूलपाठ 
१. ९ श्रँयो(5स्तु सम्बत्‌)... शु\“८द्धि १२ > > देश'६० > > स१६१ कोगृह ॥ बेखा भारो भ्रात्य माधव> 
रा १५ २ सारो स्रातापुत्र दाश भारो त्रिभयस हस्तोद्धार श्रोहो ढु... ड 


१५८. यस पत्रमा संवत्‌ नष्ट भइसकेकोले यसलाई सबभन्दा पछि राखिएको हो । 

१५९. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शुक्रो अघिल्लो भाग देखिंदैन । 

१६०. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले शको डिकोमन्दा मुनि मात्र देखिन्छ । 

१६१. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले सको ।डकोभन्दा मुनि मात्र देखिन्छ । 

१६२. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले भाभन्दा अगाडिको अक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


पूणिमा ९० अडू: | शक्‌ 

२, मोहोर टका नेशर > > 2 १९९२ २१० जुरो तस्य भोगबन्दकोदेश कोथलिबु रोब इलं नसि १२ भूय दुंगल्व 

दोरबु रोव बु ६ थ्वते रासिया जयाचतुरा (घाटेन) ... 
३. (षा श्व) टंकाया वर्ष प्रति कलन्त्र ल्याखन धनिसन थ्वते रासि बु भोगण भुक्तप यने जुरो ।। झाविदि वर्ष ङा 

५ थ्वते झोगण थियकन्तु प्याचदो पयायस मोहोर टं(का*६१) .. 
४, के भोगण चोङ गोविन्दजुयाके झोगण चोड रि फ्याङाव छाछा कास्यं भोगण ज्वंडा धनि तिरहुति ग्रामाया 

श्रीचतुर्भूज रायजुश साक्षि काशिराज भारो श्रु (व) क (सिद्धियो) 

GQ 
रुद्रेन्द्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र मल्लले गरिदिएको एउटा ग्रर्को लिखतयत्र 


- स्नद्ेङाराज् प्नव्स्त 

पूणिमाको ८८ भ्रद्धूका १४-१४ पृष्ठमा ३४ सङख्याको टिप्पणीमा ... योगनरेन्द्र मल्लका ने. सं. ८०४ 

देखि ८२२ सम्मका ताडपत्रमध्ये धेरेजसोमा उनका भानिज ... रुद्रेन्द्र मल्ल साक्षी बसेका छन्‌ भती मैले लेखेको 

थिएँ ॥ यसको पुष्टिको लागि रुद्रेन्द्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र मल्लले गरिदिएका लिखतपत्रमध्ये भ्रप्रकाशित 

जतिको पाठ दिएर र प्रकाशित जति कहाँ, कसले र कहिले छपाएको हो भन्ने कुरा खुलाएर पुणिमाको ८८ अङुका 

३८-४२ पृष्ठमा लेखेको थिएँ । ने. सं. ८२३ कातिककृष्णपश्चमोको, रुद्रेन्द्र मल्ल साक्षी बसेको, योगनरेन्द्र महलको. 
लिखत अहिले खोजीको क्रममा भेट्टाइएकोले त्यसलाई यहाँ प्रकाश गरिएको छ । - 


ने. सं. 5२३ [वि. सं. १७५६] कारतिककुष्णपश्चमी 
वेपाल~जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिलमको रीलसङख्या ई २०३२/१८ 
यस पत्रमा छाप क्रेको छ । 
मूलपाठ 
१. ९ स्(वस्ति॥ श्रोमाणिग्लाधिपति संगी") ताण्णंवपार*(गश्नो) श्रीरवी' रजययोगनरेन्द्र महलदेव (प्रमु 
ठ)ाकुरसन , दथलाछे ध्वाखाब।°(हापर) १८ न यन्तागृहनिवासी - > ८ )८ ३८ >>> << 
प्रसादीकृतं _ >>> )८ 2८ 2८ )८ >>> > नदीसीमायाप्पश्चित (त) ... 


१६३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले रभन्दा अघिल्लो अक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


१६४. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले कारो ग्रघिल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले गोको तल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
२. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पारको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रीकों तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
४. मूल ताडपन्न भाँचिएर गएकोले बीको ? देखिदेन । 
५. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले बको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
६. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले प्रको र, र भुक्रो उकार मात्र देखिन्छ । 
७. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले बाको कान्नानीको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
<, मूल ताडपत्न भाचिएर गएकोले हाको तल्लो भागको केह्दी भ्रंश भ्रात्र देखिन्छ । 


(मु ॥| पुणिमा ९० झद्धु 


२. श्रो 2 > 2८ याश्नो , उत्र(त) > 2८ %८ देव बदेयाध्रो सी) "माया उत्तरतः कोपछेया भागीसिह भारोस 
क्षेत्रेण पूर्व्वतः बुह्णू.या सूय्यराम भारोस क्षेत्रेण दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये तत्क्षे*१त्र षड्रोपनिकं रोब घु ६ 


9८ 2८ 9८ )८ >> 2८ १२ पॉप तिक रोव षु ६ यथा चतु(राघातेन) ... 


३. यथ( नगर 5) कारप्रवत्त ** मानेन सुवप्णंपुष्पमालाघंप्रदोकृत मोहोर टंका ङश्ल हूयषु ५७६ आदाय 
स्वाधिनावत्त क॑ न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो श्रत्र पक्ार्थे दृष्टसाक्षि श्रोरद्ध सद्ध मल्ल थाकुरस , 
स(स)बत्‌** ८२३ कात्तिककृष्ण  पञ्चस्यान्तिथौ१%,., 

४. श्रौर (जद) वज्ञमहेन्द्रराजेन लिखितं ॥ एतो क्षेत्री यथोचित्मूल्यं प्रढोकगित्वा सिद्धपत्रमिदं ॥शुभ ॥॥ 

४) 
पृथ्वीनारायण शाहको एउटा रुवकाको पाठ (आत्मसंशौधन) 

- स्वह्ेच्चनाप्ज प्नन्त्न 
वि. सं. २०४७ आश्चिनमा प्रकाशित पुणिसा ७७ अड्को ,१७ पृष्ठणा तामुडाको वनको रक्षाको लागि 
पृथ्वीनारायण शाहले गरिदिएको, झहिलेसम्म प्रकाशमा नश्नाएको पत्र भन्ने शीर्षकमा भद्रकालीको गुठी लगत तथा 
तहबीलकार्यालयमा नामुडा भगवतीगूठीध्रन्तगंत रहेको नकलबाट पृथ्वीनारायण शाहको एउटा रुक्‍का मैले 

छपाएको थिएँ । 
प्रहिले जर्मेन-श्रनुसन्धानाथंसभामाफत त्यहाँ अनुसन्धान गर्दा त्यस नकलको नेपाल-जर्मे नहस्तलिवितग्रन्य- 
संरक्षणपरियोजनाले गरेको माइत्रोफिल्म(रीलसङख्या के १०२/१)बाट तयार गरिएको छापा भेट्टाएँ । सो 
छापासँग मैले पहिले छपाएको पाठ भिडाएर हेर्दा ठाउँठाउँमा संशोधन गर्नुपर्ने देखियो । यसैले त्यस पत्रको 

छापा्नुसारको पाठ तल दिएको छ- 

श्रीदुर्गा सहाये 

१. स्वस्ति शीमंमाहाराजघीराजकस्ये रुकका = - - आगे नामबु - - का 

२. पुलाहारिलाई २ घरकन नामडोउको पूजाहारी झघौदेषी पनी तेरै रहेछ ग्राज हामी" 

३. ले पनी तीमोहुरूकन थामीबक्सोउं पुजा गर बाको थानको काफलको रुख- 

४. मा रनफ गरेको नामोउधोको 2९ 2९ >९ 2९ काफलका रुषको चीता- 

५. इ पनी गर जो त्यो बं काटला सोंउ गर पाउला त्यो वनको चीताई गर. तीमीहरूला- 


६. ई कसंले थीचोमीचो गराउयन संबत १८३० जेष्टसुदी माडौ 


&. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले देवभन्दा अगाडिको भ्रक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


१०. मूल ताडपत्न भांचिएर गएकोले सीको / देखिंदेत । 

११. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले क्षेको डिकोभन्दा मुनिको भाग मात्र देखिन्छ । 

१२. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले ६ भन्दा पछिका दुइ श्रक्षर र षभन्दा ठीक अगाडिको एक अक्षरको केही 
भ्रंश मात्र देखिन्छ । 

१३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले रको सामे मात्र देखिन्छ । 

१४. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले त्त'को रेफ देखिँदैन । 

१५. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले बलको डिकोभन्दा मुनिको भाग मात्र देखिन्छ । 

१६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थोको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 


पूणिमा (इतिहा -अान त्रैमासिक पत्रिका) 


च्कार्य्याळ्य्य 
संशोधन-मण्डल 
वटु सवलबहाल 
ग-१-५३० काठमाडौ - ३ 
नेपाल 
फोन नं, २-२०४९२ 


वि. सं. २०५२ चैत 


यस अङ्कको मुल्य रु. ५०॥- 


मुद्रक 
हछुप्य प्रेख 
तर्या बानेश्वर 
ख - १ - ३७३ काठमाडौं = १ 
नेपाल 
फोन नं. ४-७३५८६ 


का. मे. अ. दे. नं. १५५/२७६ 


